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Niedziela: SŚ. Łucji P. i Otyljl
Poniedz. Ś. Spirydjoaa B.
Wtorek: S3. Ireneusza i Euzebiusza B. M. 
Środa: ŚŚ. Albiny i Adelajdy.__________

Dziś: ŚŚ. Leokadji P. M. Walarji P. 
Jutro: N. M. P. Loretańskiej.
Piątek: S. Damazego Papieża W.
Soboti SŚ. Aleksandra i Synezjusza MM.

Ii 271. Dnia 9 Grudnia

Wschód słońca o godzinie 7 m. 59 
Zachód „ i> 3 „ *6.

IpreBWttorala „Kur. W arsx“ 
wyaosi- w Wara aa wie rocznie 
i. 4 k. BO, półrocznie rs. i k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. so, ra.esięczTHo 
k. 40; z>; odnoszenie do domu do 
płaca ślij k. s na miesiąc.

Nttnrer pojedynczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11 ej 
rano do 2 ej po połuduiu.

Długość dnia godzin 7 minut 46 
Ubyło „ „ 8 „27.

Dula 27 Listopada (9 j&rudnia) 1874 r.
Na prowincji i w Oeaar- 

atwie wynosi rocznie rar. 8, 
(w tens mieści się jui opłata pocz
towa za przesyłkę rs. i kop. 40, 
oraz za opakowanie i Ekspedycję 
rs. 1 kep. „o).

Prenumerata przyjmuje się ro- 
3 czaie, półrocznie i kwartalnie.

Kekopianut nadsyłane do 
xx x x •Redakcji nie zwracają aią.

— Wczoraj w kaplicy Archikonfraternji Literac- 
Łiej w czasie Wotywy celebrowanej przez JX. kano
nika Biernackiego, liczny chór amatorów wykonał 
Oratoriim Karola Kurpińskiego napisane na cześć 
Niepokalanego Poczęcia w roku 1835, na Benedictus 
Modlitwę do Matki Boskiej solo alt komp. Flotowa. 
W kościele S-go Antoniego w czasie Summy powtó- 
rzonem zostało też dzieło duet do Matki Boskiej na 
tenor i bass Donizettego pod dyrekcją, I. K. Chwali- 
boga, który w dniu 22 listopada, to jest w dniu Ś tej 
Cecylji. skończył lat 30 przewodnictwa nad chórami 
amatorskiemi kościelnemi.

— W dniu jutrzejszym jako w uroczystość Naj • 
świętszej Marji Panny Loretańskiej odprawioną będzie 
Wotywa solenna o godzinie 9-tej rano w kaplicy Li
terackiej przy kościele Ś-go Jana.

— JW. Jenerał-Gubernator Warszawski i Dowo
dzący Wojskami Okręgu Wojskowego Warszawskie- 
go, Jn> rał-Adjutant Hrabia Kotzebue, raczył wyje
chać z -Varszawy do Petersburga. " (D. W .)

— W- Dziwny to instrument ten fortepian!—Nie 
znajdziecie dziś pensjonarki któraby grając „La prió- 
re d‘une vierge“ nie narzekała na jego niewdzięcz
ność, a jednocześnie nie znajdziecie instrumentu, któ
ryby ściągał do siebie i pochłaniał więcej sił artysty
cznych.—Bywają chwile w których fortepian pokornie 
ustąpić musi przed płynącem po rosie brzmieniem 
prostej ujarki pastuszej—zdarza się znowu, że krót
kotrwałe tony jego rosną potężnieją,—jak gdyby na 
zaklęcie geniuszu, wstrzymane zostały niezmienne 
prawa rządzące kołysaniem się fal powietrznych... 
I w tern bezkształtnem pudle budzą się uśpione do
tąd, niesłyszane przez nikogo dźwięki: ten jaskrawy, 
tamten przyćmiony, ten surowy, ów łagodniejszy, i 
tworzą się cienie, półcienie i powstaje koloryt który 
zdawał się właściwością tylko wielkiego zbiorowiska 
barw—orkiestry.Fortepian staje samotny, dumny wy
zywający, a wtedy sam sobie i wszystkim wystarcza!

Nie często wprawdzie w naszych rocznikach koncer
towych chwile takie zapisać można—bo nie często do 
fortepianu zasiadają bracia Rubinsteinowie, Billów, 
Wieniawski lub pani Essipow. Gdy jednak wypadnie 
taka uczta artystyczna jak przedwczorajszy koncert 
pani Anny Essipow, nikomu nie przyjdzie na myśl 
zapytać jakim sposobem zdyskredytowany fortepi n 
bez żadnych poparć miłosiernych i urozmaiceń „obli- 
gćr“ rozwielmożnił się wyłącznie na programie

Tegc rodzaju koncerta przestają mieć cechę popiso
wą — nazwać je raczej można poufnemi zwierzeniami 
K' acertantki, która za pośredników między swoją in
dywidualnością, a słuchaczami — wybiera takich mi
strzów jak Beethoven, Schuman, Handel, Weber, Szo
pen i Liszt.

Wdawać się w szczegółową oicenę pojedynczych mo
mentów tej konferencji fortepianowej byłoby zbytecz- 
nem, po ogólnej charakterystyce gry pani Essipow, 
.którą usiłowaliśmy według naszego rozumienia rze
czy, podać czytelnikom Kurjera. Ograniczam się 
więc tylko na wyróżnieniu wybitniejszych chwil w któ
rych koncertantka ze szczególną siłą natchnienia za
władnęła tłumnie zgromadzoną publiczm ścią. Do ta
kich zaliczyć wypada wykonanie Wsrjacji Hiindla, Mo- 
mento canpricioso Webera, Nokturn, Preludje i Etiu
dy Szopena.

- —————
Wiadomości miejscowe.

= Po wniesieniu do Banku Polskiego rs. 600,000, 
jako czterdziestu procent summy nominalnej zakłado
wego kapitału Warszawskiego Towarzystwa kopalń 
węgla i zakładów hutniczych i po przesłaniu właściwą 
drogą JW. Ministrowi Jmaissów zaświadczenia tegoż 
Banku, odbytem zostało w dniu 25 listopada (7 Ru
dnia) r. b. Ogólne zebranie Akcjonarjuszów wyż wspo- 
mnionego Towarzystwa.

Na posiedzenie przybyło 49 Akcjonarjuszów repre- 
Testujących 5,292 sztuk akcji i posiadających 170 
głosów.

Posiedzenie zagaił założyciel Towarzystwa Leopold 
Kronenberg oświadczając, że liczba zebranych Akcjo- 
naijuszów i reprezentowanych przez nich akji znacznie 
wyższą jest od tej, jakiej wymaga § 59 Ustawy, że za

tem Zgromadzenie Ogólne za otwarte i prawoważnie 
zebrane poczytać należy.

Jednomyślnością głosów na Przewodniczącego w Zgro
madzeniu Ogólnemzaproszonop.JanaZawiszę. NaAs- 
sesorów zaproszeni zostali Aleksander Goldstand, 
Cyprjan Lachnicki, Henryk Reichman i Józef Hr. Za
mojski—na trzymającego pióro Hannibal Roztropo- 
wicz.

Następnie Założyciel Towarzystwa Jakób Natanson 
przemówił w następujących słowach:

Panowie!
„Zanim przystąpimy do właściwego przedmiotu 

„dzisieszego zebrania, pozwolcie mi Panowie wypowie
dzieć słów kilka w imieniu Założycieli.—Jak Panom 
„z ogłoszonego przez nas prospektu wiadomo rozpo
częliśmy poszukiwania węgla kamiennego już trzy 
„lata temu. Utworzenie Towarzystwa Akcyjnego 
„odraczaliśmy aż do czasu, w którym wykryte zostały 
„odpowiednie pokłady węgla dające podstawę do po
ważnego przedsiębiorstwa. Znając trudności i niebez- 
„pieczeństwa z któremi przemysł górniczy ma do wal
czenia, wiedząc że trudności te u nas w obec niewy- 
„robionych zewszech miar dla przemysłu tego warun- 
„ków, są. większe niż gdzieindziej, uważaliśmy za wła
ściwe tak w treści ogłoszonego prospektu, jak i w od- 
„powiedziach na nadchodzące nas zapytania unikać 
„wszystkiego co mogłoby być uważane za zachętę 
„mającą na celu pozyskanie subskrybentów. Tak jak 
„z początku narażaliśmy wyłącznie nasze własne mie
cie, tak i dziś byliśmy na to przygotowani, że w tak 
„niepomyślnych dla,tworzenia spółek Akcyjnych cza- 
„sach, nie znajdziemy uczestników i zatrzymamy naj
większą część kapitału Akcyjnego na własny rachu- 
„nek Współudział wszakże jaki Panowie raczyliście 
„wziąść w projektowanem przedsięwzięciu, przekony-» 
„wa nas, że tak jak my oceniacie, pierwszorzędne zna
czenie tego przemysłu, który może i powinien kwit- 
„nąć u nas, a którego stan obecny najwymowniej 
„przedstawiają miljony korcy węgli sprowadzane co- 
„rocznie z zagranicy. Żywimy też nadzieję, że przy 
„wspólnych odtąd usiłowaniach naszych, przy pracy i 
„wytrwałości ten stan rzeczy w ciągu lat kilku rdzen- 
„nej ulegnie zmianie i że przyczyniając się do rozwoju 
„tak ważnego dla kraju przemysłu, potrafimy jedno
cześnie osiągnąć dla Towarzystwa odpowiednie do 
„włożonych kapitałów rezultaty."

Po powyższem przemówieniu Zgromadzenie Ogólne 
Akcjonarjuszów przystąpiło do wyboru kommissji, któ
rej poruczonem zostało rozpatrzenie stanu przedsię 
wzięcia kopalnianego przez założycieli prowadzonego, 
rozpatrzenie ksiąg, rachunków, oraz oszacowanie przez 
biegłych dokonanego i przedstawienie na przyszłem 
Zgromadzeniu Ogólnem wniosków co do układu z Za
łożycielami o przyjęcie ich mienia i praw przez nich 
nabytych.

Do Kommissji tej wybranymi zostali:
Stanisław Boniecki, Aleksander Radwan, Stanisław 

Wołowski. Następnie przystąpiono do wyboru 5-ciu 
członków i 2 kandydatów do Zarządu Towarzystwa.

Wybranymi zostali na Członków Zarządu:
Stanisław Boniecki, Leopold Kronenberg, Jakób 

Natanson, Juljusz Wertheim, Jan Zawisza; na kandy
datów: Henryk Natanson Hannibal Roztropowicz. Po 
czem posiedzenie zamknięte zostało.

— Przeciwko niektórym Artystom Teatrów War
szawskich niejednokrotnie słyszyć się dają zarzuty, 
o samowolne odrzucanie ról, lub rozporządzanie nie
mi, alboteż o wyjednywanie wpływem swoim niewła
ściwego wyboru sztuk do grania, szczególniej na 
przedstawienia benefisowe. Ponieważ te zarzuty po
wtarzając się perjodycznie, podnoszone nawet bywają 
przez organa publicane, Dyrekcja Teatrów Warszaw
skich oświadcza, iż od niej tylko zależy wybór sztuk 
i rozdawanie ról artystom, i że ona wyłącznie dopeł
nia tej czynności, na którą żadne postronne względy, 
oprócz dob.a sceny, wpływać nie mogą. Wszelkie 
więc napomknienia i zarzuty wprost lub ubocznie 
przeciwko Artystom Warszawskim skierowane, nie 
mają prawa bytu, gdyż oni na kierunek sceny żadne
go wpływu nie wywierają.

(Podpisano:)
Prezes Dyrekcji Teatrów Warszawskich,

A. Uuchanow.
= Wychodząc z zasady iż graiszne ciało okryć na

leży, prowizorowie pana Gall ego, znanego przemysło
wca, mieszkający przy ulicy Senatorskiej nad skle
pem, postarali się o przyzwoity zapas garderoby...

Jest to rzecz na pozór zwykła, tem zwyklejszo iż 
każdy z nas rad posiada mnóstwo szat i okrywadeł. 
Mniej zwykła jednak jest ta okoliczność iż po wyż 
wzmiankowaną garderobę zgłosił się onegdaj wieczo
rem pewien amator nie wzywany przez nikogo, a ma- 
jącyna celu otworzenie zamków uniwersalny klucz zwa
ny pospolicie—wytrychem.

Wytrych tedy owego amatora otworzył podwójne 
drzwi, poczem sam amator (a może i przy pomocy 
drugiego) zajął się skrzętnem układaniem w jedną 
warstwę umieszczonych po różnych kątach części 
ubrań.

W robocie tej jednak prowadzonej z niezwykłą zrę
cznością, wprawą i sprytem, poświeciła mu nagle naj- 
niepotrzebniej w świecie latarnia dźwigana przez stró
ża sprowadzonego w to miejsce przez domyślającego 
się jakowejś kabały magazyniera. Blask latarni oświe
cił grupę... Pan magazynier, stróż i amator gardero
by, młody mąż, a wielce chędogo ukostjumowany... 
Akcja się rozpoczyna...

— Ktoś ty? pyta magazynier (stróż ciągle świeci).
— Od krawca, brzmi odpowiedz...
— Kto cię wołał? znowu zapytano (stróż jeszcze 

świeci).
— Pan Stanisław...
Po skonstatowaniu nieobecności pana Stanisława, 

którego w tych lokalach żadne oko ludzkie nie oglą
dało, zatrzymano „od krawca,“ sprawdzono fakt nad
miernego nagromadzenia odzieży i wzięto się do roz
patrzenia kieszeni amatora... Znaleziono trzy 'uniwer
salne klucze i coś na kształt noża.

„Od krawca11 mimo protestatji zaprowadzono dro
gą wiodącą zwykle do cyrkułu gdzie tenże uporczywie 
zapierał się nazwiska, twierdząc iż się „zapięknie" 
nazywa, aby mógł imieniem i nazwiskiem swojem 
zbytecznie szafować.

Tak tedy „od krawca11 byłto rzeczywisty „odkraw- 
ca“ ludzkiej własności... Dziś w murach ponurych 
przeklina fatum, powtarzając: nie sztuka ukraść, do
brze ukraść sztuka!

= Dziś przejście Wenery przed tarczą słoneczną, 
rozpoczęcie procesu Arnima (ulubiony temat dzisiaj- 
szych polityków) i... ciągnienie ’oterji klassycznej! 
Jak na dziewiątego grudnia dość sensacji.

— W roku przyszłym od 10 lipca do 15 listopada 
trwać będzie w Paryżu wystawa międzynarodowa że
glugi i rybołówstwa. Obejmuje ona wszystkie przed
mioty, jakie tylko styczność mają z temi gałęziami. 
Zawierać nadto będzie przedmioty używane do ubra
nia i środki pożywienia, napoje jak: wódki, winoi t.p. 
a więc połączoną jest z różnemi gałęziami przemysłu. 
Deklaracje wnosić należy przed 31 grudnia 1874 r., 
w którym to celu zgłoszenia przyjmują reprezen
tacje handlowe.

Sądzimy iż wiadomość ta dla naszych hodowców 
ryb i przemysłowców nie będzie obojętną.

— Do rozrywek którym się z przyjemnością war
szawianie oddają, należy konna jazda. W lecie zwo
lennicy jej kłusują zazwyczaj po za obrębem miasta, 
w zimie zaś, skoro czas i pora na dalsze wycieczki nie 
pozwalają, spacer ogranicza się na rajtszulach, któ
rych w mieście jest kilka.

W rannych godzinach dni świątecznych szczególnie 
w każdej rajtszuli spotkać można liczne towarzystwo 
gimnastykujące się w ten sposób z zapałem praw
dziwych sportsmenów.

= Beż to mój Boże! Warszawa pochłania obecnie 
zwierzyny. Prócz sklepów z wyłączną sprzedażą dzi
czyzny, a jest ich nie mało, szczególniej za Żelazną 
Bramą, spotyka się na ulicach co chwila posłańca cią
gnącego za uszy zająca. Są to już po większej części 
podarki, które prowincja przywozi miejskim znajo
mym.

Choć i sama Warszawa tylu posiada zwolenników 
myśliwstwa, iż grunta leżące w pasie kilkomilowym od 
miasta wszystkie są powynajmowane na polowania. 
Na nieszczęście tylko zwierzyna tam już oddawna zni
kła trzebiona w każdej porze roku, mianowicie daw
niej, kiedy przepisów polowania nie pilnowano zupeł
nie.

= Okazałe wystawy fotograficzne mnożą się ciągle
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to ulicach Placn naprzeciwko Hotelu Europej
skiego V Bran',el urz4ńził obecnie podobną wystawę.

Składają ją gło.7.”ie widoki Warszawy i obrazy 
zdjęte z natury. Pomiędzy' !e®1 ostatmemi odznacza 
się miły obrazek chłopca szewJ5.ie8° zasypiającego 
przy warsztacie. . . .

== Wystawa Towarzystwa Zachęty Sztuk p>ęknycn 
w każdą Nadzielę i Święto bez względu na pogoti^ 
jest tłumnie uczęszczana. Płeć piękna wszakże zaw- , 
sze dominuje nad płcią brzydką. ,.................

W publiczności naszej szczególnie żeńskiej widnieje 
szczere zainteresowanie się sztukami pięknemi: kobiety 
zwiedzające wystawę z zamiłowaniem przypatrują się 
galerji obrazów, a nie rzadko z ust ich wychodzi sąd, 
świadczący o znajomości i głębszem zestanowieniu się 
nad sztuką.

= Roboty około budowy cyrku Salamońskiego 
spiesznie posuwają się naprzód; zewnętrzna ściana 
w znacznej już części ustawiona, robota jednocześnie 
prowadzi się i wewnątrz.

«= Pomimo pogodnego rana wczoraj od południa 
śnieg bezustannie wirował na ulicach, tamując zwy
kle ożywiony ruch dnia świątecznego.

*=; Pan Stanisław DebrZifiski, Dyrektor sceny 
lwowskiej pizybył wczoraj! do Warszawy.

— Z dniem dzisiejszym obejmuje redakcję Gazety 
Polskiej mecenas Edward Leo.
= Prócz neapolitańskiego bambina, o którym nie

dawno wspominaliśmy, uwijają się obecnie po bruku 
Warszawy młodzi synowie Italji, kolportujący małe, 
dzieła sztuki rzeźbiarsko snycerskiej. 8ą to po naj
większej części kopje z arcy dzieł Wiedeńskiej Wy
stawy, a że tanie i udatne więc znajdują amatorów 
Pomiędzy sprzedającymi zauważyliśmy kilka prawdzi
wie pięknych włoskich typów.

= Wiadomo, że od 1 października r. z. otwartą 
została Filja Banku Polskiego w Radomiu przy ulicy 
Lubelskiej.

Na tak krótki przeciąg czasu operacje do tej pory 
przez tę filję spełnione, są dość znaczne, i tak papie
rów publicznych na otwarty kredyt jest na 100,000 
rs., na zastaw około 25,000, weksli dyskontowano 
przeszło na 220,000 rs. i t. p.

W ogóle obrotowego funduszu było przeszło na 
1,000,000 rs.

Biórem tern kieruje p. Emil Szlezygier, kontrolle- 
rem jest p. Piotr Dąbrowski, a kassjerem p. Juljan 
Plocer.

Na dowód o ile podobna instytucja wywiera dobro
czynne skutki na miasto i okolice, powiemy, iż nie
którzy procentowicze nie widząc dla siebie ogromnych 
zysków jakie poprzednio nagromadzali, opuścili bez
powrotnie miasto Radom.

= Latarnia gazowa przed pałacem dawniej Zału
skich nudzi się bardzo z powodu swojego osamotnie
nia. Spogląda żałośnie ku ulicy Bielańskiej, ale i 
tam nawet na rogu ciemno choć oczy wykól. A la- i 
tarnia o której mowa, pragnęłaby mieć koleżankę, i 
żeby przy jej współdziałaniu módz oświetlać wszyst- 
skie skarby dziur w bruku których na tej ulicy nie 
brak.

= Jakiś ptak, nieznany mieszkańcom Tomaszowa 
lubelskiego, został przez nich zabity w sąsiedniej To- 
maszowu miejscowości, Werechaniach, na stawie. Pi- 
azący o tem do „Kurjera Lubelskiego" nazywa tego 
ptaka przybyszem zamorskim, i opisuje go: „wielko
ści i nóg naszej gęsi, z ciemnemi o jaśniejszych, nie
co wpadających w takiż kolor centkach, skrzydłami, 
z dzioba i spodu do błotnistych ptaków podobny." 
Strzelec miejscowy 11 cie raiy do niego strzelał, a nie 
zdołał naruszyć spokojności przybysza, co na razie 
dało wiele do myślenia prostemu gminowi i samemu 
strzelcowi; postanowiono na 12-sty strzał użyć kawał
ka święconej kredy, którąto amunicją osiągnięto po
żądany skutek, zamianowawszy naprędce zastrzelone
go ptaka „złem."

= Panowie Deryng, Emil i Mieczysła Horbowski, i 
członkowie teatru lwowskiego, bawią obecnie w War- ■ 
szawie.

= Pan Kozłów magik, przybył do Warszawy i za
mierza dać tu kilka przedstawień prestidigitatorstwa.

= Na scenie Teatru Rozmaitości rozpoczęły się i 
w tych dniach próby z „Serafiny" Sardou, która wzno
wioną zostanie prawdopodobnie w przyszłym tygod
niu. Rolę tytułową w tej sztuce, grywaną niegdyś 
przez ś. p. Palińską, objęła pani Niewiarowska.
= Na wczorajszemprzedstawieniukomedji p. Zalew

skiego „Z postepem‘\widzowie pytali się jedni dru
gich, kto zastępuje pana Stolpego grającego tę rolę 
podług afisza, gdyż inny artysta wystąpił na scenę. 
Dowiedziano się wreszcie, że to jest bardzo jeszcze 
młody debiutant pan Ruszkowski, liczący się do skła
du chórów naszej opery, który z pewnem nawet po. 
wodzeniem debiutował w roli Johna Styxa w „Orfeu 
szu w Piekle." j

Sądzimy, że stosowna wzmianka jeśli nie w afi
szach to przed przedstawieniem przez reżysera uczy

niona powinna wyprowadzić z błędu publiczność, któ
rej większa część przyjmowała p. R. za wymienionego 
w afiszu pana Stolpego.

= Panowie Wilhelmj i Niemann przybyli wczoraj 
do Warszawy. Dziś koncert. Jak słychać p. Wilhelmj 
ma dać jeden tylko koncert.

— Na polowaniu odbytem w sobotę i poniedziałek 
w Sochaczewskiem zabito siedmdziesiąt zajęcy i kilku 
lisów. W polowaniu tem udział wzięli przeważnie go
ście z Warszawy.

f= Mówiono nam. iż onegdaj przybyła z zagranicy 
piękna i młoda kobieta chciała rzucić się W fale Wi
sły lecz spostrzeżona przez rybaka, przez tegoż do ho
telu odprowadzoną została.

Mówiono nam iż pani ta pragnąc zachować ścisłe 
incognito, przyczyny rozpaczy dokładniej nie zdra
dziła.

Mówiono nam że wczoraj uznała za stosowne ran
nym pociągiem opuścić Warszawę, równie tajemniczo 
się sprawiając jak za przyjazdem,.. Tak nam mó- 
wtonol

= Do dzisiejszego numeru Kurjera dołączamy pros
pekt „Gazety Handlowej" na rok 1875. Z prospektu 
lego dowie “’5 Ciytćluik, że dziennik ten, jak to już 
donosiliśmy, powiększa swe rozmiary tak co do formy 
zewnętrznej, jak i wewnętrznej treści, przy niezmie
nionej cenie prenumeracyjnej.

— Z przyszłą wiosną rozpoczną się roboty przy 
budowie kolei nadwiślańskiej. Słyszeliśmy, że roboty 
te zostaną oddane kilku przedsiębiorcom, znanym ze 
swej specjalności.

Budowa zaś linji obwodowej szybko postępuje. 
Linja ta jak wiadomo, wraz z mostem, ma być naby
tą przez towarzystwo drogi żelaznej nadwiślańskiej od 
rządu za obligacje, jakie rząd przy sobie zatrzymuje. 
Koszta budowy mostu wraz z koleją obwodową obli
czone są na dwa miljony rubli.

= W rozpoczęciu ciągnienia 5-tej klassy 123 Lo- 
terji Klasycznej, wyszły następujące główniejsze wy
grane: Nr 364 wygrał rs. 1,000, u kollektoraLipschitz 
w Warszawie; na Nr 18,645 rs. 1,000, u kollektora 
Landsstein Motla w Warszawie; na N ral2,540, 20,452 
po rs. 500; na N-ra 7,530, 11,488 i 23,440 po rs. 200.

= Onegdaj skonslatowano cztery wypadki nagłej 
śmierci. — Gazeta Policyjna podaje nadto wiadomość 
iż Filip Parys, pieczętarz (?), spadł z wysokości trzech 
arszynów na ziemię i w skutek potłuczenia wyzionął 
ducha.

= W tych dniach do łaźni parowej na Nowym Zje
ździe zjawił się mężczyzna, żądając numeru kąpielo
wego.

Prowadzący go służący kąpielowy powziął jakieś 
na niego podejrzenie i dla tego baczną zwracał uwa
gę na numer w którym się znajdował.

Po kwapdransie może dało się słyszeć w tym nume
rze niezwyczajne chrapanie i bulgotanie, kąpielowy 
więc nie namyślając się wpadł do numeru.

Męzczyzna ów leżał z poderżniętem gardłem na 
ziemi, na stole widać było zwitek papieru, a na lu
strze wisiał jakiś woreczek.

Na krzyk służącego wbiegły dwie kobiety, on sam 
zaś pobiegł po felczera i policję. Powróciwszy zauwa
żył, że woreczka już nie było, pozostała tylko karte
czka.

Po daniu pomocy na miejscu mężczyznę owego od
wieziono do szpitala, gdzie podobno wyzdrowieje nie 
długo. Pozostawiona kartka zawierała w sobie osta
tnią wolę samobójcy, wykazywał w niej przyczynę sa
mobójstwa a dość znaczną summę pieniędzy, która 
miała wisieć w woreczku na zwierciadle przeznaczał 
komuś do zwrotu. Pieniędzy owych nie znaleziono, 
dopiero poprowadzone śledztwo wskazało, iż pochwy
ciła je jedna z dwóch kobiet, które wpadły na krzyk 
służącego.

= Onegdaj o godzinie wpół do 9 wieczorem poka
zał się ogień po za Pragą w stronie szosy Ząbkow- 
skiej. Straże ogniowe wyruszyły na ratunek ale je co
fnięto z powodu znacznej odległości miejsca wy 
padku.

— Odczyty popularne niedzielne dla rzemieślników 
(po kop. 5,) rozpoczną się w tę niedzielę. Liczba pre
legentów do tych odczytów uproszonych, zwiększyła 
się jeszcze przez pp: E. Jankowskiego, J. Spornego i 
H. Wójcickiego.

— Dwunasta książeczka pięcia kopiejkowa (gr. 10.) 
dla rzemieślników, wyszła nakładem p. A. Makowiec
kiego i zawiera odczyt popularny p. A. Suligowskie- 
go. p. n. „Co można zrobić rządnością i oszczędno
ścią." Nabyć można w Redakcji „Gazety Rzemieśl
niczej."

=«= Obecnie znajduje w obiegu mnóstwo kuponów 
krążących za gotówkę, zwracamy więc uwagę, że ku
pony pięcioletnie od Listów likwidacyjnych straciły 
swoją yartość, mianowicie pochodzące z lat poprze
dzających roku 1870.

= P. Teksel ze swojem towarzystwem wybiera się 
na zimę do Kalisza.

=® Po wystawieniu „Nieobecnego," który pomimo1 
kilkukrotnej zapowiedzi nie chciał widocznie być 
w sprzeczności ze swoją nazwą, a który dzisiaj wresz
cie ma się stać obecnym, —rozpoczną się w teatrze 
próby pamięciowe z „Nietoperzy" p. Łabowskiego.

Po „Nietoperzach" następuje tragedja Szyllera: 
„Intryga i Miłość," wybrana dla pani Modrzejewskiej 
na doroczny benefis. Benefis ten odbędzie się jak 
zwykle w styczniu. Po załatwieniu się na scenie 
z ,,Intrygą i miłością" ukaże się w świetle scenicznem. 
„Wit Stwosz,"

— Już po razy kilka spotkałem się z rozgłaszaną 
wieścią, jakobym przestał zajmować się robotami 
asfaltowemi. Wieść ta rozmyślnie a fałszywie rozsie
wana, nie raz już stała się dla mnie powodem strat i 
naraziła mnie na nieprzyjemności. Chcąc na przy
szłość uniknąć podobnych wypadków, czuję się zmu
szonym ogłosić publicznie, że nigdy nawet projektu 
podobnego nie miałem i czynnie zajmuję się wszelkie- 
mi robotami asfaltowemi jako spólnik firmy: War
szawskie przedsiębierstwo asfaltowe iFabryka tektur, 

Sporny Józef, lóż. Kom.

— W pierwszym zjeździe właścicieli kopalni węgla 
kamiennego w kotlinie donieckiej, który odbędzie się 
w Taganrogu, wezmą udział, jak donosi „Odeski 
W iestnik," oprócz samych właścicieli, także inżynie
rowie górnictwa, oraz reprezentanci dróg żelaznych 
południowych i Towarzystw żeglugi parowej. Kwe- 
stja główna, która będzie roztrząsana na zjeździe, za
leży na tem, w jaki sposób można osiągnąć zwiększe
nie eksploatacji kopalni węgla kamiennego. Jakkol
wiek wydajność kopalni donieckich doszła w ostatnich 
czasach do poważnej liczby 37 miljonów pudów ro
cznie, to wszelakóż, w porównaniu z temi zasobami 
węgla kamiennego, jakie posiada kotlina donicka, licz
ba ta jest bardzo nieznaczna. Pochodzi to ztąd, że 
nawet przy tak nieznacznej ilości tego materjału pal
nego, teraźniejsze środki transportu na tych drogach 
żelaznych, na których ruch został otwarty, są tak 
niedostateczne, że ogromne massy węgla kamiennego 
nie zostały jeszcze dotąd wywiezione z kopalni i przed
stawiają kapitał wydany nieprodukcyjnie. Na zjeździe 
przeto ma być roztrząsana kwestja zwiększenia środ
ków transportu na drogach żelaznych.

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolfkiej. 
Podaje niniejszem do wiadomości osób interesowanych, 
że towary ekspedyowane z którejkolwiek stacyi Drogi 
Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej do Brześcia-winny 
być odbierane na Stacyi l Brześć Terespolski, gdyż ta 
ostatnia stacya nie ma prawa odsyłania towarów do 
Stacyj Brześć dróg sąsiednich (Moskiewsko-Brzeskiej, 
Kijowsko-Brzeskiej i Brzesko-Grajewskiej),

1-3 -17,143-
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-|- Arcy-Bractwo Nieustającej Adoracji Przenaj
świętszego Sakramentu i Instytucja Jałmużnicza dla 
wstydzących się żebrać, przy kościele Śgo Kazimie
rza na Nowem Mieście, zawiadamia swych Protekto • 
rów, Protektorki, Członków i Adoratorki, jakoteż 
Członków Instytucji Jałmużniczej, że w piątek, t. j. 
dnia 11 b. m., w rzeczonym wyżej kościele, odprawio- 
nem będzie doroczne Nabożeństwo żałobne z* dusze 
zmarłych Członków i Adoratorek Arcy-Bractwa i zi 
Dobrodziejów w latach ubiegłych zmarłych. Nabo
żeństwo to rozpocznie się o godzinie 9tej z rana; na 
które Arcy-Bractwo zapraszasza Protektorów, Człon
ków i Adoratorki, jak niemniej i Familje zmarłych.

-j- Jutro, t. j. we czwartek, jako w drugą rocznicę 
śmierci ś. p. Teofili Kijeńskiej, odprawioną zostanie 
Wotywa żałobna, w kościele Narodzenia N. P. M., na 
Lesznie, o godzinie litej z rana; na którą pozostałe 
w smutku córki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych. —17256—

4- W dniu 8 b. m. o godzinie l ej. po południu O- 
patrzony ŚŚ. Sakramentami zszedł z tego świata Ś p. 
Jan Przybyłowśiki w wieku łat 74 Emeryt b. Urzędnik 
Komisji Skarbu. Pozostałe dzieci zapraszają Krewnych 
Przyjaciół i Znajomych zmarłego, na wyprowadzenie 
zwłok w dniu jutrzejszym to jest we czwartek o godzi
nie lj po południu z kościoła S go Krzyża na Cmen
tarz Powązkowski. — 17,302.

-+- W dniu 8-ym zszedł z tego świata opatrzony 
ŚŚ. Sakramentami Jan Rycerkiewicz, w wieku lat 74. 
Pozostała żona i dzieci, zapraszają Krewnych i Znajo
mych na żałobne Nabożeńsrwo, odprawić się mające 
w dniu 10 ym b.'m. i r. o godzinie 10 ej z rana w ko
ściele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, 
a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła 
o godzinie 2-oj z południa na Cmentarz Powąskowski.

-j- S. p. Helena z Neelów Kimens, żona Fabrykanta, 
odlewów żelaznych, spoczęła w Bogu, w wieku lat 741 
Pogrążeni w smutku, mąż, dzieci i wnuki, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie 
zwłok w d. JO grudnia r. b. o godzinie 3-ciej po po
łudniu, z kaplicy Ewangelicko Augsburskiej przy uli-



cy Mylnej, na cmentarz Reformowany odbrć się ma
jące. -1729J —

+ S. p. Teofila z Radziszewskich Gaładyk żona 
Aplikanta Sądowego przeżywszy lat 19 po długiej i 
ciążkiej chorobie opatrzona ŚŚ. Sakramentami w dniu 
wczorajszym przeniosła się do wieczności. Pogrążony 
w smutku mąż wraz z siostrą zmarłej, zapraszają Kre
wnych i Przyjaciół na Nabożeństwo żałobne, które się 
odbędzie w kościele Ś go Karola Boromeusza przy u- 
licy Chłodnej w dniu jutrzejszym o godzinie 9 rano, 
a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła 
i w tymże dniu o godzinie 12 w południe na cmentarz 

.Powązkowski. —17,323—
+ 8. p. Józef Heinrich, b. Inspektor dróg żelaz

nych, Rzeczywisty Radca Stanu, Kawaler orderów, po 
długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 53, w dniu 
8 grudnia życie zakończył. Pogrążeni w smutku mat
ka, bracia i dzieci zmarłego, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na eksportację zwłok z ka
plicy Ewangelickiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz 
tegoż wyznania, w dniu 11 grudnia b. m. t. j., w Pią
tek, o godzinie 1-ej po południu odbyć się mającą.

— Sprostowanie. W Numerze 270 Kurjera pod ru
bryką Nekrologja, w podziękowaniu p Andre zaszła po
myłka zamiast Henryki z Siedtków, winno być z Liej- 
dtków.____________——_

Wiadomości Polityczne.
Nienawiść’ do ultramontanów wytrąca stopniowo 

ks. Bismarcka z tej równowagi duchowej, o którą 
każdy mąż stanu szczególniejsze powinien mieć sta
ranie. Wystąpienie księcia kanclerza w sejmie pruskim 
d. 16 stysznia r. b. było pierwszym zachwiania się tej 
równowagi objawem bardziej znaczącym, widocznym 
dia oka patrzącego z większej odległości. Świeżo 
wszczęta kłótnia z ultramontanami należy do tego sa
mego szeregu faktów, co i pomienione wystąpienie.

Zajście, o którem doniósł niewyraźnie telegram so
botni miało miejsce w piątek d. 4 b. m. Deputowany 
bawarski Jórg poruszył kwestję wydziału do spraw 
zagr. w radzie związkowej, wydziału w którym Ba- 
warja ma sobie zapewnioną prezydencję, ale z prawa 
tego korzystać nie może, niemając komu i czemu prze
wodniczyć.

Skarga Jórga była najzupełniej uzasadnioną. 
Wydział spraw zagranicznych istnieje dotychczas 
prawie tylko na papierze, odsłonięcie jednak tego fak
tu nie mogło być miłem kanclerzowi. Jórg wspomniał 
o sprawie uznania rządu hiszpańskiego, o doznanem 
w niej niepowodzeniu częściowem, które ochrzcił wy
razem fiasco. To rozsrożyło księcia powstał i trzy
mając się z początku głównego przedmiotu dotykając 
trwających od lat stu przyjaznych stosnków z Rossją, 
przerzucił się następnie do Kulmana, którego Jórg 
nazwał był człowiekiem obłąkanym.

,, Jeżeli pociski poprzedniego mówcy (Jórga)—mówił 
książę—zmierzają do tego, aby przyjaźń z Rossją 
zachwiać w jej posadach, to chybiają one celu. Stoi- 
my wysoko po nad niemi—wieża się cala piętrzy pod 
nami. Fiasco jakie mnie rzekomo spotkało, mogę 
•pokojnie znieść. — Mówca dotknął zamachu w Kis- 
singen i Kullmana nazwał człowiekiem bez zdrowych 
zmysłów. Takim on nie był. Niechcecie panowie (ul- 
tramontanie) wspólności z nim, — pojmuję to; on je
dnakże silnie trzyma się was za poły.

„Pytałem go po zamachu: — „Dla czegoś mnie 
chciał zabić, skorom ci nic złego nie uczynił?" A on 
na to: „Z powodu praw majowych i dla tego, że pan 
obraziłeś moją frakcję." A jakż twoja frakcja? (stron
nictwo w sejmie) spytałem. „Frakcja środkowa w sej
mie niemieckim"—była odpowiedź."

Przy tern słowie podniosła się w Izbie straszli
wa wrzawa, i ostatnie słowa księcia: „Odpychajcie 
go od siebie jak chcecie, on należy do was" przebi
jać tu już musiały przez okrzyki gniewu i oburzenia. 
Zdaje. się, że deputowany Windhorst użył nie parla
mentarnego, okrzyku: „Pfui.“

Ks. Bismarck nie ustępował. Skończywszy z Kul- 
manem uczepił się wykrzyknika nieparlamentarnego. 
„Karcić podobny okrzyk jaki wyszedł z drugiej ławki 
środka (na ławce tej siedzi Windhorst) nie do mnie 
należy; mogę go tylko zganić. Okrzyk użyty służy 
do wyrażenia odrazy pogardy. Uczucia te nie są mi 
obce, ale jestem zbyt grzecznym, abym je miał wypo
wiadać." W ten sposób książę dość wyraźnie po
wiedział, że pogardza i brzydzi się jeśli nie całym 
prawym środkiem, to przynajmniej Windhorstem.

Windhorst następnie zarzuca Bismarckowi, że pod- 
szczuwa do wojny — wojny domowej. Bismarck od
piera zarzut i przypomina podszczuwania prassy ul- 
‘rauontańskiej, która umiała wywoływać takie wy 
^dki jak zamach Kullmana „Gdybym chciał wierzyć 
w połowę tylko tego co mówi o mnie prassa ultra- 
montańska — kto wie, cobym uczynił."

Przyszedł Bismarckowi z odsieczą Lasker i nazwał 
wyi oania Wiudhorsta niegodnemi reprezentanta na
rodu. Frezydujący przywołał Laskera do porządku.

Nie na tem jeszcze koniec walki; wznowiono ją 
dnia następnego w sobotę. Polem dogodnem dla 
niej były rozprawy nad budżetem spr. zagr. a w szcze
gólności nozvcia utrzymania posła przy papieżu, któ
rej wykreślenie rząa był puatauowił. Przeciwko temu 

“powstali deputowani katoliccy — powołując się na 
potrzebę reprezentowania przy Papieżu interesu 15 
milionów katolików niemieckich. Bismarck odpierał 
te wywody i zaprawił odpowiedź swoją znowu ko- 
stycznemi docinkami na ultramontanów.

Postawa W atykanu według p. Bismarcka była jesz
cze przed wojną francuską nieprzyjazna dla Niemiec. 
„Dążnościom klerykalnym przypisać należy bardzo 
doniosły (sehr wesentlicb) wpływ na powstanie wojny. 
Ultramontanie spodziewali się dla siebie korzyści 
z wojny i mieli na dworze Napoleona III potężne 
wpływy jezuickie." W bliższe wyjaśnienie tego dzia
łania kanclerz wchodzić nie chce i daje panom pra
wego środka rendez rous w sejmie pruskim, jeśli 
pragną się czego dowiedzieć Znowuż więc oskarżę 
nie hańbiące — znowu walka.

Protokuł posiedzenia sobotniego przekonywa, że 
Bismarck nie posunął się do oskarżenia ultramonta- 
nów niemieckich o owe wpływy jezuickie czynne na 
dworze Napoleona III. Mógł mieć ultramontanów 
niemieckich na myśli; wyraźnie jednak oskarżenia do 
nich nie skierował w takiem obwinieniu bowiem 
mieściłby się zarzut zdrady kraju, zbyt ciężki, aby 
go nawet w rozdrażnieniu jakiemu ulega ks. kanclerz 
z trybuny parlamentarnej wymiotać było można. 
Książe powiedział tylko ogólnie, że wojna z r. 1870 
przedsięwziętą została przez Francję w porozumieniu 
z polityką rzymską.

Według sprawozdania protokularnego ks. Bismarck 
odsłonił w mowie swej interesujący dla Niemców 
fakt, że nuncjusz papiezki w Monachium Meglia pod 
czas rokowań z rządem bawarskim dał się słyszeć 
z następującemi słowami: „Nie możemy wchodzić 
w żadne ugody pojednawcze. Nic innego jedna tyl
ko rewolucja — pomoc przynieść mm (Watykanowi) 
może." Książe odwołuje się do świadectwa samego 
nuncjusza funkcjonującego obecnie w Paryżu.

Orędzie Mac-Mahona mamy już od Niedzieli w całej 
osnowie. Sąd wydany po przeczytaniu streszczenia 
żadnej zmianie uh-dz nie może. Akt uważany jest po
wszechnie za objaw bezbarwny, nic nie mówiący, nie
zdolny wpłynąć na bieg wypadków choćby w samym 
tylko parlamencie wersalskim.

Lewica republikańska postanowiła nie stawiać wnio • 
sku o rozwiązanie zgromadzenia narodowego, dopóki 
rozprawy nad projektami konstytucyjnemi ukończone 
nie będą. W przekonaniu republikanów leży niechyb
ne odrzucenie tych projektów przez Izbę, po odrzuce
niu zaś lewy środek z własnego natchnienia rozwiąza
nia zażąda, tak iż wszyscy republikanie w Izbie od 
najgwałtowniejszych do najłagodniejszych, żądanie 
poprą. Co do projektów konstytucyjnych, to lewy 
środek postanowił z żadnemi propozycjami od siebie 
nie występować i wyczekiwać przedstawień z jakiemi- 
wystąpić mogło stronnictwo rządzące oraz sam rząd.

D. 4 b. m. Centralissimi w Izbie deputowanych 
w Wiedniu zaproponowali przy rozprawach nad eta
tem rady ministuów, wykreślenie pozycji na dwa mi- 
nisterja bez teki (Ziemiałkowskiego i Ungra) Auer- 
sperg opierał się i Izba etaty utrzymała.

Zapowiadają blizkie zawarcie układów handlowych, 
między Austrją i Rumunją na tej samej zasadzie pra
wno publicznej jakiej przyjęcie projektował Andrassy 
w pierwotnem swem wystąpieniu do Stambułu. Pomi
mo opozycji tureckiej hrabia nie zmienił swych poglą
dów i żądań i znalazł ponowne poparcie Niemiec i 
Rossji. Francja i Anglja uznaje politykę Andrassego 
za dobrą i mają od siebie pozawierać traktaty handlo
we. Andrassy d- maga się od Turcji wydania formal
nego firmami, prawa do zawierania traktatów handlo. 
wych wszystkim państwom hołdowniczym nadającego 
na wzór stosunku zachodzącego z Egiptem.

Stronnictwo Deaka postanowiło po wielu bardzo 
groźnych już dla Ghiczego przejściach—udzielić mu 
upoważnienie do poboru dochodów państwa i czynie
nia wydatków w pierwszym kwartale 1875 r.— bez 
zatwierdzonego budżetu zdaje się że na podstawie tej 
uchwały zapadnie i uchwała w samym sejmie

Ghiczy zaręcza, że w razie przyjęcia przez izbę Je
go projektów podatkowych w ciągu dwóch lat ustali 
się równowaga w budżecie.

Do „Daily News" telegrafują z Wiednia, że hr. An
drassy zakomunikował ambassadorewi Cesarsko ros- 
syjskiemu p. Nowikow ową notę w przedmiocie roko
wań handlowych, której ogłoszenie w ,,N. fr. Presse" 
takiej narobiło wrzawy. Nota miała być ogłoszona 
niedokładnie, niedokładność właśnie ściąga się do 
ustępów najdrażliwszych. Te ustępy p. Andrassy 
przedstawił już we właściwem ich brzmieniu.

W parlamencie włoskim postawiono d. 1 grudnia 
aż kilka naraz propozycji dotyczących wyznaczeni 

stałego dożywotniego uposażenia dla Garybyldego, 
którego przygniatają wielkie kłopoty majątkowe, lek
komyślnością syna potęgowane. Mówiono o 100 000 
franków rocznej pensji od narodu. Rząd oświadczył 
że zgadza się na uposażenie i myślał o niem dawno (?) 
projekt zaś swój przedstawi komisji specjalnej.

Dnia 2. b. m. Izba orzekła, że bierze propozycję 
pod rozbiór.

Przyjęty w dniu 27 m z. m. przez drugą Izbę ho
lenderską wniosek wiecznego pokoju zaleca rządowi 
staranie się oto w stosunkach z zagranicą, aby wszy tkie 
dające się rozstrzygać polubownie spory międzynaro
dowe, polubownym też sądom oddawane były. Głoso
wało za taką propozycją 35 deput. na 65 "obecnych. 
Uchwała zapadła w warunkach tak oryginalnych, że 
prawie na ironję wygląda. Pan van Ek jeden z wnio
skodawców w przeddzień swego wystąpienia zapytywał 
rząd, jak długo jeszcze Hollandja cierpieć będzie zmu
szoną niegodną postawę Wenezueli (z którą toczy ja- 

j kiś spór handlowy a więc bardzo podrzędnego znaczę- 
! nia.) Ów więc miłośnik pokoju zd. 27 z. m., srożył się 
I dwudziestą czterą godzinami wcześniej. Okolicznością 
; bardziej uwłaczającą uchwale jest wojna z Aczynem. 
i Panowie Ek i Bredius powinni byli przed postawieniem 
* swej humanitarnej mocji wystąpić z rezolucją: „wojska 

holenderskie odwołują się z Sumatry Rząd zaprosi 
panującego N. N. do rozstrzygnięcia sporu między 
Aczynem i Holandją (właściwie żadnego sporu niema 

' jest tylko napaść holenderska.)
i Z Buenos Ayres i z Bahia nadchodzą urzędowe 

wiadomości, o poddaniu się Mitręgo wraz z całym 
oddziałem powstańczym przezeń dowodzonym. Wszy-

I scy otrzymują amnestję, która nie rozciąga się atoli do 
’ oddziałów stojących jeszcze pod bronią.

Depesze telegraficzne.
Warszawa d. 9 Grudnia, godz. 12 m 45 w pot.

Paryż 7-go.— Wnioski z raportu Perrota o ope
racjach armji, są bardzo surowe dla Garibaldego, 

1 „Monitor" utrzymuje, że Cissey nie zatrzymałby teki 
‘ ministerjum wojny, gdyby zgromadzenie nie przyjęło 
I jego projektu o kadrach armji.

Waszyngton 7 go.— W orędziu swojem do kongre
su, Grant wypowiada zdanie, że mocarstwa wraz ze 
Stanami Zjednoczonemi wdają się w sprawy Kuby, 

| w celu stłumienia powstania, czego rząd hiszpański 
nie zdołał dokonać.

, Londyn! go. Japończycy wycofali wojska zFermozy.

Śmiertelny policzek.
Młody i bardzo zdolny lekarz p. D. Perrin zmarł 

w tych dniach w szpitalu Ś tej Anny, gdzie pozosta
wał przez rok cały w stanie gwałtownego obłąkaaia 
dochodzącego, aż do szaleństwa. Zmarły liczył tylko 
30 lat wieku, a osiwiał tak zupełnie przez ten jeden 

i rok choroby, że w wigilj ę śmierci miał włosy śnieżnej 
białości.

Przyczyna obłąkania jest następująca.
Zmarły w grudniu zeszłego roku był preparatorem 

kursu anatomji doktora D.
Pewnego dnia o 7-ej z rana podczas silnego mrozu 

doktór Perrin przybył do sali anatomicznej przy uli
cy Ecole de Mcdecine, ażeby ukończyć dyssekcję tru- 

i'pa w wigilj© tego dnia rozpoczętą.
Na schodach spotkał on woźnego, który go uprze- 

i dził, te z powodu zimna napalono w piecu.
P. Perrin włożył na siebie bluzę i wyostrzył skal- 

! pel. Miał już zabrać się do roboty, kiedy nagle usły
szał po za sobą głuchy odgłos, którego powodu nie 
mógł sobie wytłumaczyć. To go zadziwiło, i podziała
ło mu na nerwy. Bo nawet doktór nie jest wyjątkiem 
pod tym względem, nie można bowiem obojętnie po
zostawać samemu w towarzystwie kilka trupów.

Nic jednak nie dało się widzieć i p- Perrin pod 
wrażeniem już jakiegoś nieopisanego niepokoju po- 

I wrócił do swojej roboty.
i Trup którego miał dyssekować, zmarzły zupełnie 

znajdował się na stole w postawie siedzącej z ręką 
zmarzłą wzniesioną trochę ponad głowę. —P. Perriu 
chciał oddzielić kość od ciała, kiedy nagle ręka trupa 
spuściła się i uderzyła go silnie w twarz.

Doktór wydał straszny krzyk i padł na ziemię bez 
zmysłów. W parę godzin potem był już warjatem.

Stało się to wszystko z przyczyny ognia, który od- 
i wrócił rękę trupa.—Ręka opadła i uderzyła w twarz 
. nieszczęśliwego._______ ____________

A SŁABA. 2
Pierwsze wota, i również wody drugie trzecie

K gdzie wszystkie są słuszne, tam sku ek zuajdziecie.
(Znaczenie zeszłej Szarady Kubeł).



Ostrygi Holsztyńskie 
codziennie świeże nadchodzą do Skła
du "in i Delikatesów Al. Boąuet, 
w gmachu Teatralnym.

40—0 —12241 —

W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatraln^Nr 473c (5 nowy.)—Aobbo«ho I}ei»ypo».

niini
Materji, Atłasów, Koronek, Wyrobów wełnianych w rozmai
tych kolorach. Kanonja, Nr 1 o, wprost Kościoła Ś-go Jana, 
na dole od frontu.— M. Piotrowska. -16988-1—1

OSTRYGI
HOLSZTYŃSKIE IOSTENDZKIE

codzień świeże, poleca HANDEL

A. STĘPKOWSKIEGO,
4—0 — 16936 —

Ostrygi Ostendzkie
Iw najlepszym gatunku, sprowadza codzien* 

’ ■ • 1 * ^nie świeże, nowo otworzony Hand-k 

Ignacego Lijewskiego i S-ki, 
Kiakowskie-Przedmieście, wprost kościoła Ś-go Krzyża.

1_________________
Redaktor Herman Benni.

-16418 — 9-15 

TEATR WIELKI.
Dziś: Halka.— Jutro: Pan Twardowski.

TKATB BOZSIUTOIWI.
Dziś: Nieobecny pierwszy raz.— Cn będzie moim.— 

Consilinm facnltatis. — Jutro: Nieobecny. — On będzie 
moim — Synalek.—

  

n

280 227

102

98
185

97
75

147

100
57

93
93
90
86
85
78

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
<i»ia !) Grudnia 1ST i roku

Półimperiały Kos. rs.— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. — kop. - 
Pruskie tal. w bilet, rs.— k. — 
Austrjack.e floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe loo rs., (od kup.) 
Listy 
Listy 
Listy 
Listy

Zast. 3 okresu I s. za ra. 100 
Zaat. 3 okresu II s. za rs. 100 
Zast. nowe 5 proc, z r. 1859. 
zastawne m. Warszawy I s. .

1} >S » ®- •
Listy Likwidacyjne rs. loo..............
Obligacje kolei żel. Terespolslriej . 
Bilety Banku Cesara, z r. i860. . . 
Nowa Kos. poi. pram, z r. 1864 . ( 

ostempl. . ( 
Z r. 1864 . ( 
ostempl. . (

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Kos. Dr. żelaznej. . 
Akcje Dr. żel. War.-Terespolskiej.. 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni loo . . . 
Akcje W. T. Fabryk, cukru rs. 500 
Akcje T. f. Cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ ,, Józefów rs. 250
Akcje „ ,, Dobrzelińsk rssoo
Akcje Lilpop Hau iLówenstein rs looo 
5*/o Listy zastawne rossyjskie. . . .

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 185s/» 
Od Likwidacyjnych kop. 8’/,
Od Listów Zastawnych nowych kop. 23i*’/ul
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy top. 94‘/» 
JBariin; Weksel loo tal. 8 d. rs. 106 k. 05 rs. 105 k. 75. 
Londyn: s m. i funt st. rs. 7 k. 17*/, rs 7 k. 15 */» 
Faryi; Weksel 2 rs. za 300 fr. rs. 86 k. 621/, ra. 86 k. 32*/, 
Wiedm; Wek. 2 m. »a iso w rs. 96 k. 75 rs 96 k. 3s 
Akęje Banku Handlowego w Łodzi rs. —, żędano n. —

żądano | Płacono

rs. kop, rs. kop

S t a ■ powietrza.
Wczoraj wieczorem zimna stopni —.—, dziś rano 

zimna st 2.64, w południe zimna st. 1.22. Baro
metr. 397 mm. (W. śnieg).

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stóp 4 a. 8 
Wydawca Gustaw Gebethner.

Patrz dwa Dodatki

SKŁAD OTGAB 
C J. FREUND

na Krakowskiem-Przedna. Nr 415 (15) 
Poleca świeżo otrzymany transport 

Cygar Hawańskich 
importowanych 

jakoteż nowe bardzo dobre Papierosy pod nazwą:

„Elitę”
i cygara ruskie z renomowanej f.bryki C. F. Toe- 

pffer w Dorpacie
3 3 — 16658 -r

s
Pomieszczenia

1 - O

M
S
to

Z powodu zbliżającej się
GWIAXOK1

li, 0 Al JA JJ JA. U W U Ik 1 U tj a 
przy ulicy Długiej Nr 4, wprost kościoła Ś go Dacha mo 
żna i dostać codziennie Śniadań, objadów i kolacji po ce--w 
nie nader umiarkowanej. Obialy od godz. 12 do 4, po £ 
kop. 25. Wi czorem świeża piecteń z rożna, wyborne S. 
piwo i wszelkie napoje- w niedziele, wtorki i czwartki >» 
flaki a we wtorki, czwartki i soboty kołduny litewskie.

6 — 17271 - I

SKŁAD MASZYK DO SZYCIA
Krakowskie Przedmieście dom dawniej 

Grodzickiego Nr 7.
Poleca Maszyny rącsne Germania - ’Sileu

Cteuss fabryk: Polajka i Schmids:, szyjąca 
bardse lekko i cicho i posiadające wszystkie 
przyrządy takie same, jakie ma najdroższa nożna 
maszyna Za dodaniem pedałów i stolika, mogą być 
urządzone jednoezeinie na nożne i rączne.
Gwarancja kilkoletnia. Wstelkie pjzybory do ma 

szyn, jak igły, nici, jedwab, oliwa, po cenach bardzo 
tanich. 6 o 15257 —

•Tziukzi VlAonvies
przy ulicy Senatorskiej wprost 

skweru
rozpoczęto wyprzedaż wysorto- 
wanych towarów wełniauych, 
bawełnianych, pół jedwabnych, 
oraz gotowej konfekcji damskiej 
po cenach bardzo nizkich; trwać 
będzie do dnia 16-go b. m-

1 — 4 — 17298 —

Ważna Wiadomość
dla pp. Budowniczych, Majstrów mularskich, Przed

siębiorców i Właścicieli a»i»»6w

| Dolina Szwajcarska
m Restauracja w Dolinie Szwajcarskiej, przyjmuje zawsze 
.g, obstalunki na obiady, śniadania, wesela, stosownie do u 
2 mowy, większe lub mniejsze zamówienia. Kuchnia i Piwni- 
2, ca odpowiednio zaopatrzone. O warunkach usiówić się mo- 
ij* żna w Bufecie w Dolinie Szwajcarskiej.
m W każdą Niedzielę i Święto koncert. ,

’S Restaurator, T. JASIŃSKI.
 15,525

Sprzedaży Wapna
«lica Twarda Nr 32 (nowy).

Niniejssem mam zasaczyt podać do Publicznej 
wiadomości że objąłem Kopalnie wapienne Ra
domskiej zwanej, a któremi zarządzałem za życia 
mego teścia Berka Kuhanrechta i nadal zajmo
wać się będę sprzedażą Wapna Radomskiego który 
to interes przez lat przeszło czterdzieści Berek 
Kubanrecht prowadził. Staraniem mojem będzie 
miarą sumienną dobrocią materjału i akuratnością 
zasłużyć na też same u Szanownej Publiczności 
względy zaszczytne, jakie półwiekową blisko pracą 
i nieskalaną uczciwością zdobył sobie teść mój Be
rek Kuhanrecht. Przy tej sposobności objaśniam, 
że przed niedawnym czasem mylnie doniesiono ja
koby kopalnie wapienne radomskie prsessły w inne 
ręce wyłącznych tych kopalń posiadaczy. Kopalnie 
bowiem radomskie znajdują się w całej niemal oko
licy radomskiej i są w posiadaniu kilku właścicieli. 
Wyborny więc gatunek wapna Radomskiego jako też 
inne od niego lepsze i waga rzetelna które to prze
wyższa wszystko po cenach bardzo umiarkowanych 
na każde zapotrzebowanie Szanownej Publiczności 
dostarczyć jestem gotów.

1—3_____ —17287—_____ Judka Łlpzchfitz.

Kolie Weneckie
dotąd w Warszawie aiesaane 

Portmonety, Portcygary De
wizki, Krawaty, Szaliki 

Chustki na szyję (Cache-uez) i na głową 

Papę bierki, kajety, Perfumy, 
MYDŁA i t. p. poleca w wielkim wyborze 

Magazyn W. KLEYKA.
Elektoralna Nr 4 obok Ranku.

1—6 — 17212 —

MANDARYNKI
pierwszy transport otrzymał Handel

Braci Wróbel
i takowe poleca

— 17292 —

W Restauracji

Warszawskie Tow. Muzyczne «
W Piąrek dnia 19 Listopada (11 Grudnia) 1874 r. PRO g 

jor) na 2 skrzypiec altówkę^i’ wielonczeię, W. Żeleński, S E. Wrzesiński Fortepianista 
Allegro-Andante con Variazioni Scherzo Finale, (odznaczony przyjmuje strojenie fortepianów, mieszka przy ulicy
1-szą nagrodą w konkursie Towarzystwa Muzycznego) Senatorskiej, Nr 6 nowy. 2—3 16958 —
wykonają pp.Górski, Stiller, Liebrecht i Thalgriln. 2. a) M 
L’addio, W. A. Mozart, b) Ou voulez-v(.us aller, K. Gou- 
nod. odśpiewa panna Szlezyngier; 3. Warjacje na temal 2 
Haydna na 3 fortepiany, J. Brahms wykonają pp. Strobl i 
Makowski; 4. Romans, J Moscheles, wykona na Waltorni - 
p Week; 5. a) Sen nocy letniej, b) Pod okienkiem, W. g 
Żehńłki, odśpiewa panna Szlezyg er. Początek o godzinie .o 
8 wieczorem.  — 17299 —  b

— Komitet Towarzystwa Muzycznego podaje do ]
wiadomości, że dnia 11 b. m , w piątek, o godzinie 8ej m 
wieczorem, odbędzie się w Salach Redutowych, 49 N 
Wieczór muzyczny. Bilety dla Rodzin i Goś i, wyda- So 
wane będą w Kancellarji Towarzystwa, we czwartek g 
dnia 10, od godziny 5ej do 7ej wieczór i wpiątek dnia ” 
11 od godziny lej do 3ej po południu i od godziny 5ej .2 
do 8ej wieczorem. Uprasza się Szanownych Człon- 
ków o wczesne zgłaszanie się po bilety, dla uniknie- g, 
nia natłoku w ostatniej godzinie. —17293—.£

— Członek Dyżurny Towarzystwa Muzycznego, ma -g 
honor zawiadomić że: przypadający dyżur w nadcho- .S 
dzący piątek dnia 11 b. m., z powodu dwu-tygodnio- 
wego koncertu tegoż Towarzystwa, odbędzie się dniem 
wcześniej, t. j. we czwartek dnia 10 b. m.— J. P. .2

— Przy.-łany mi dnia 6go b. m., podczas mojej J2
nieobecności, tort, odsyłam Towarzystwu Dobroczyn- m j 
ności z prośbą, iżby go rozdzieliło pomiędzy pilne i 
odznaczające się przykładnem wykonywaniem swoich 
obowiązków sieroty, pod jego opieką zostające. Są “ 
dzę, że w ten sposób najedpowiedniej spożytkowane-jp 
zostaną dobre chęci ofiarodawców. — M. D. ’S

— Przełożona Zakładu Naukowego Żeńskiego, £; 
przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 40, podaje do publicz F 
nej wiadomości, że od Nowego Roku 1875, przyjmo e  
wane będą kandydatki do wszystkich klass, tak na’= 
pensjonarki stałe, jakoteż i uczennice przychodnie. |

5

(1—3)—17290— Izabella Smolikowska. I

— Były Sędzia Jan Grzędziński, mianowany Rejen- o
tem Okręgowym W Warszawie, otworzył kancelarję ® szuka Wdowa, która prowadziła przyzwoite życie, obec 
przy ulicy Długiej Nr. 21 nowy, dom W-go D ra Bru- o nia Zttś po«<>3taje bez żadny«h środków do życia. Mówipo 
nera obok Fldorario 1—3—17 294  francusku i zna gruntownie zaszdy muzyki. Adres: Praganera odok hiaoraao. i a ® staMj gdzie cyrkul 12j Nf 182j w pOd»órzu na dole uMa-

— Józef Skupiewski, Mag. Pr. i Adm., Adwokat S
przy Sądzie Appellacyjnym, utrzymuje Kaneellarję g 
przy ulicy Sto-Jerskięj., Nr 22, w pawilonie lewym na •§ 
Iszem piętrze. w (1—6)—17264—,®----------------------------- E3

— P. Hippolit Mąjewski, wynalazca Kropli Amery- 
kańskich od bólu zębów, wczoraj powrócił z Peters- S 
burga. —17288— “

— C. K. Up: Zakłady Fabryczne Tęczyńskie, mają “
zaszczyt podać do wiadomości publicznej, iż w dniu 3 
grudnia przy ulicy Długiej N’ 592 nowy 5, otworzyły 
wyłączną sprzdaż Piwa Tenczyńskiego w trzech gatuu- g 
kach: Nord-Stout, Nord-Ale i Exportowego. cf

(1—3) -17,238- » |
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Środa. Dnia 27 Listopada (9 Grudnia) 1874 roku.Dnia 9 Grudnia 1874 roku

Eada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej.
Fedajo niniejszem do wiadomości, ii w dniu 4 (16) Grudnia r. b. o godzinie 1 r. po

łudnia odbywać się będzie przed tąż Radą, publiczna in plus przez opieczętowane dekla
racje z głośnym następnie przetargiem licytacja na sześcioletnie od dnia 19 Czerwca (i 
Lipca) 1S7? roku do dnia 19 Czerwca (1 Lipca 1881 roku wydzierżawienie częśei fronto
wego damn szpitala Ś go Rocha w Warszawie pod Nr 395, przy ulicy Krakowskie-Przcd- 
mieście położonego.

Pretium do licytacji ustanawia się na rs. 2,750, rocznego czynszu dzierżawnego, wy
sokość zaś radium do licytacji na rs. 600. Warunki licytacyjne, w którzch wyszczegól
niona jest lość lokali w wydzierżawiającej się części pomienionego domu frontowego, mo- 
gą być przejrzane w Kancellarji Rady Miejskiej każdodziennie w godzinach biurowych.

Forma Deklaracji.
W skutek ogłoszenia Redy Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Pubiicznej z dnia 

. . . składam niniejszą deklarację, iż obowiązuję się opisaną w warunkach licytacyj
nych część frontowego aomu szpitala Ś-go Rccha w Warszawie pod Nr 995 przy ulicy 
Krakowskie-Przedmicście pohżonego, wziąść w dzierżawę na lat sześć, mianowicie na 
czas od dnia 19 Czerwca (i Lipca) 1875 roku do dnia 19 6żerwca(i Lipca 1881 reku za 
opł^ę czynszu dzierżawnego po Rs. wj raźne (wypisać liczbą i literami) rocznie, 
poddając się wszelkim waruukem i zastrzeżeniom do tej dzierżawy ustanowionym.

Vadium w ilości rs wyraźnie (liczbą i literami wypisać) przy niniejszem skła
dam. Stali moje ztmieszkanie jest w N. Pisałem w N dnia miesią
ca 1874 r. Podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko)

Zarządzający czynnościami Rady, Puchalski,
2-3 —17141 — Sekretarz Rady J. RScg&uski.

Zarząd Wód Mineralnych w Ciechocinku.
Ogłasza: że w dniach niżej wymienionych od godziny 11 ej z rana, odbywać się bę

dą w Biurze jego licytacjo in minus przez opieczętowano deklaracje, a w razie pouauia 
w deklaracjach jednakowej oferty, ustne licytacje na dostawę w roku 1875 różnych ma- 
terjałów, jako tc: ,

1. W dniu 7 (19) Styczeia 1875 r., na dostawę 320 sażeni kubicznych ruskich, 
torfu, od ceny rs. 13 kop. 5() za sążni, vadiuar rs. 427.

2. W dniu 8 (20) Stycznia 1875 roku, na dostawę 12S sażeni kubicznych ruskich, 
drzewa opałowego sosnowego szczapowego od ceny rs. 17 za sążeń, vadium rs. 220.

3. W dniu 3 (15) Lutego 1875 roku, na dostawę ' 80 czetwierti wapna, oliwy do 
maszyn funtów 400, oleju rzepakowego wiader io, lnianego wiader 4, łoju topionego fun 
tów 200, konopi funtów 200, blejwasu funtów loo, ołowiu funtór; 150, szpagatu funtów 65, 
cyny angielskiej funtów 30, dratwiny funtów 50, szufli brzozowych 75, bawełny funtów 2, 
węgli drzewnych korcy so, nafty wiader io, desek stop. 6, i,ioo, łat stóp 6oo, bali stóp 
400, vadium rs. 65.

4. W dniu 3 (15) Marca 1875 roku, na dostawę 6,coo korcy węgli kamieanych 
najlepszego gatunku, od ceny rs. 1 za korzec, vadium rs. 600.

Warunki tych doitaw, przejrzane być mogą w Biurze Komitetu Głównego w War
szawie przy ulicy Ciepłej Nr 8 i w Biurze Zarządu Wód Mineralnych w Ciechocinku.

1—3 ' — 17207 —

W dniu 2 (14) Grudnia r. b. o godzinie 
10 rano w Trybunale Cywilnym w Warsza

wie sprzedaną będsie przez licytację 

NIERUCHOMOŚĆ 
w mieście Gostyninie pod Nr 84 położona.

Licytacja zacznie się od summy rs. 2,644 
kop. 7Ol/3, vadium wynosi rs. 9oo.

Bliższe objaśnienia i warunki sprzedaży 
przejrzeć można w Kancellarji Pisarza Try
bunału Cywilnego Wydziału I, i u podpisa
nego Adwokata w Warszawie pod Nr 19 
przy ulicy Długiej zamieszkałego.

Jędrzejewigz, Adwokat. 
—17286—1 — 1

■yw wmuww ■» łWT3i8SiML.’»«Knaiłaat^-ivawK^za)
ANGIELKA 

wykształcona z językim francuskim, przyby
ła z Londynu, ma jeszcze kilka godzin 
dziennie do udzielaniu lokcyj, życzący sobie 
takowych, mogą z nich korzystać.

Zacna Familja
Pragnie przyjąć do wspólnej nauki 
chłopczyka, gdzie prócz przysposobienia 
do szkół realnych może korzystać z kon
wersacji języków niemieckiego, francuzkiego 
i muzyki. Wiadomość u pośredniczącej Za
łuskiej, ulica Senat irska Nr 16, dom Loe- 
wenberga. Poszukiwaną jest Nauczycielka 
z ruskim, niemieckim, francuskim i muzyką 
zasadniczą. —17080—)—3

Potrzebny jest

Nauczyciel Polak, 
mogący przysposobić ueznia do gimnazjum, 
mówiący dobrze po francusku: nadto Sony 
Francuzki lub Szwajcarki. Wiadomość 
w Rekomendacji Nauczycielek B. Sienkie
wicz, Krakowskie • Przedmieście Nr 6.— 
Tamże jest do umieszczenia Nauczycielka 
Niemka, posiadająca j< zyk francuzki. 
_____________________ — 17182 1-^1

Oficjalista Prywatny 
w średnim wieku, posiadający chlubne świa
dectwa konduity, umiejący dobrze pisać po 
rusku i po polsku 5 rachunkowość, dosta- 
teaznie,—poszukje obowiązku od i Styczniu 
1875 r. pisarza do Składu węgli i drze
wa, albo też za szwajcara lubo też Nume
rowego do Hotelu; zamieszkały niedawno 
w Warzzawie przy ulicy Czerniakowskiej, 
Nr 2989 lit. A w suterynie, wiadomość po- 
wziąśó można u stróża. —17263—i—3

1OSOBA~ 
posiadająca patent z Dorpackiego Uniwer
sytetu, gruntowzie znająca języki Francuz
ki i Niemiecki, życzy sobie udzielać lekcje. 
Wiadomość w Hotelu Saskim Nr 75.

—17179—1—1

i 400 Rs. rocznej pensji
■ dla Nauczycielki Polki, znającej gran- 

townie język niemiecki i muzykę wyższą.—
! Niemka z muzyką wyższą, otrzyma toż 

samo miejsce w gubernji Kijowskiej. Bo
ny Niemki są do umieszczenia.— Pary
żanki żądają lekcji. — Jest demi-place 
dla Francuzki, a drugie dla Polki.—Reko
mendacja Nauczycielska

Heleny Jaworskiej, 
Nowy-Świat Nr 64, róg Ordynackiej, zej
ście od tejże, 2 piętro, Nr 14 mieszkania. 
___________________ — 17116—3—2 

n a u czy cTeTka
Niemka, mówiąca po francusku, z dosko- 
nałemi świadectwami, żyezy się umieścić za 
rs. 150 u Prof. G. de Prechamps, ulica 
Długa Nr 23 (Eldorado. Tamże żądaną jest 
również Niemka lub Polka dobrze mó 
mówiąca po niemiecku, z tlobremi świadoc 
twami z pensją rs. lou. —17262—1 — 3

buchhalterkI 
zdolna, życzy sobie kilka godzin dziennie 
poświęcić na prowadzenie rachunków w ja
kim zakładzie. Interesanci zechą się zgło
sić po bliższą wiadomość do Redakcji Kur. 
Warsz.______________ —16933 3—3

Potrzebną jest zaraz lub od 15-go Stycz
nia na wieś, o trzy godziny koleją od War
szawy

dobrej konduity, uzdatniona do krawiec- 
czyzny, szycia na maszynie, haftu, prania 
muślinków i koronek.—Tamże potrzebna 

Gospodyni folwarczna 
do zajęcia się gospodarstwem kobiecem i 
praniem, z dooremi świadectwami. Wiado
mość w Hotelu Victorja, u portiera, od go
dziny 9 do 10 rano. —17012—3—3

Potrzebne są

DWIE PANNY
jedna znająca dokładnie krój sukien dam 
skicb, a druga podręczna, umiejąca szyć na 
maszynie; któreby zdecydowały się, za do
brem wynagrodzeniom wyjechać do Rossji. 
Decydujące Się zechcą, powziąść wiadomość 
co do szczegółowych warunków w Magazy
nie Strojów B Bukowskiej ulica Długa Nr 
10 nowy, w godzinach od 4-ej do 7-ej po 
południu. —17231 - 1—2

NAUCZYC1BŁ.
(z zagranicy) mający upoważnienie, który 
może przygotować do 4 ch klas realnych 
jakoteż i gimnazjalnych, z wykładem wszel
kich przedmiotów naukowych w języku nie 
mieckim lub polskim, oprócz tego może u- 
dzielać początki ruskiego języka, pragnie 
znaleść stosowną posadę na wi lub w War
szawie. Wiadomość powriąść można w Re
komendacji Nauczycielskiej L. Kicińskiej 
ulica Senatorska Nr 6, dom- Zandbanka.

- 16956- 2 — 3

BONA NIEMKA,
z bardzo chlubnem świadectwem z 7-mio let
niego pobytu w jednym domu, uzdolniona 
w krawieccayzuie, życzy umieścić się zaraz. 

Dama Francuzka, 
pragnie umieścić w Warszawie 11 to letnie
go synka, do wspólnej nauki z dziećmi za
cnej rędziny.

Nauczycielka Dołka, 
wysoko uzdolniona w muzyce, życzy udzie
lać lekcje na własnym fortepianie. Udziela 
cocizlen podzisię aa EŁs -ą-miesięcznie, 
oprócz tego uczennica może esercytować się 
bez żagnego wynagrodzenia.—Rekomendacja 
Nauczycielska Heleny Jaworskiej.—No- 
wy-Swiat, Nr 64,—róg Ordynackiej wejście 
od tejże, Nr 14 mieszkania 2-gie piątro.

— 17230 — 1 — 1

NIEMIEC,
mówiący także językiem polskim, ze średniem 
ukształcenięm, zajmujący się obecnie dozo 
rem dzieci w jednym ż tutejszych Zakładów 
dobroczynnych 6 lat, poszukuje odpow c.inie- 
go miejsca w jakiej fabryce, lub innym ja
kim zakładzie, albo do konwersacji.— Może 
także pełnić obowiązki oficjalisty wgospodar 
stwie wiejakicm, a mianowicie w leśnictwie, 
w którem początkowo zagranicą kilka lat 
pracował. Bliższe warunki powziąść można, 
przy ulicy Erywańskiej Nr 2, mieszkanie ua 
1-etn piętrze Nr 5. —17060—2—3

(!) O B & 
posiadająca patent z ukończonego kursu 
nauk, może udzielać dzieciom lekcje nauk 
klassycznych, a także podejmuje się na go
dziny lekaji języka francuzkiego i począt
ków muzyki.—Wiadomość przy ulicy Żóra- 
wiej, róg Marszałkowskiej Nr 26, od gedz. 
1 ej do 2 ej i od 4 ej do 6-ej popołudniu. 
Stróż wskaże. —17254-1-1 —

Pożądany jest
3D5E SaTISE®

do Osady Gniewoszów, w Powiecie Koziecic- 
kim Gubernji Radomskiej, gdzie w początku 
S yczmia r. p. otworzoną zostanie Apteka. 
Bliższa wiadomość w Składzie Materiałów 
Aptecznych W go A. F. Galie, ulica Sena
torska. — 17107—2—3

OSOBA
przybyła z zagranicy, zatrzymująca się tyl
ko dni kilka w Warszawie, przy ulicy 
Wielkiej Nr 13, mieszkania ss w oficynie 
na drugiem piętrze, ma do zbyeia kwiaty 
i pióra paryzkie, także prawdziwej koronki 
dwie sztuczki, paltocik aksamitny i vet- 
ment czarne wełniane. Przedmioty powyż
sze, sprzedawane będą codziennie od godzi
ny a-ej po połudiu. —17234—1—3

pint- 
uzdatnione do szycia słomy, mogą znaleźć 
zatrudnienie w Fabryce Kapeluszy słomko
wych Cukiera i Fischanta, przy ulicy S-to 
Jerskiej Nr 30 nowy. -17010-3 —3

Potrzebna

Gospodyni
zaraz lub od Nowego Roku, która by po 
trafiła prowadzić zarząd kobiecy gospodar
stwa Hotelu. — Bliżiea Wiadomość u dzier
żawcy Hotelu Litewskiego w Petrokowie.

— 17266 1—3 —
Do sprzedania

Salopa jedwabna, 
prawie nowa, podbita lisami subicrakiemi, 
oraz kołnierz wraz z mufka, z lisów niebie
skich. Wiadomość u P. Kawka, emerytki, 
ulica Dzika pod Nrem 2314 iit. B.

-16985-8-3

fisIEEffi.
Komornik przy Trybunale Cywilnym 

w Warszawie podaje do powszechnej wia
domości. iż prawnie zajęte w drodze egze
kucji sądowej kosztowności, jakoto: zegarki, 
łańcuszki damskie, dewizki, bransoletki, bro
sze złote; lichtaize, kadzielnica, blacha ta-', 
bakierki, kubki, noże i widelce srebrne i t p. 
sprzedane będą w dniu 2 (14) Grudnia 1874 
r, o godzinie S-tej z rana, na placu targo
wym Krasińskich zwanym w Warszawie przez 
publiczną licytację. Kesztowności te mogą 
być obejrzane każdodziennie, od godz. I-ej 
do 3 «j po południu, z-wy łączeniem ćni świą
tecznych v< Kancellarji poppisanego K^mor*/4 
nika w Warszawie pod Nrem 1769 lit B byp. 
12-tym poi przy ulicy Ś-to Jerslrfoj, róg No- 
wowiuiarskiej w domu Walfisaa dawnx, pod 
filarami

Zacheusz Małkowski. Komornik.
—17a55 — l—3

uzdatnione w robieniu sukien, mogą zmieść 
zatrudnienie, przy ul. Miodowej Nr 9; w pra
cowni p. Nieorzebkiej —16945-3-3

SKŁAD OLEJU
$ i’óżinycBi 
i I NAFT?
Sj.J egzystujący od lat 60, obecnie pize- 
pj niesiony do Nowego Bazaru, przy rogu 

ulic: Podwala i Nuwomiejskiej.. pod 
j-ij Nrem 17a (>68), Łaopatrzony zestal 
ją w znaczny zapas różnego gatunku 
y OLEJU, a miaiiowieie: Rzepakowy, 
pg Sioni cznisowy , Makowy, Konopny, 

Lniany, Pokost rafinowany do palenia 
I’*- i do maszyn, Octy, oraz Naftę. Ame

rykańską, dwa razy dystylowzną na 
beczki i garnce, Ligroinę, Świece ste
arynowe i Npwskie, Zapałki Wiedeń 
skia, Smarowidła Belgijskio do osi, 
Knoty i Knotki Wiedeńskie, Szkła czy
li cylindry do lamp naftowych i olej
nych, w jak najlepszych gatunkach, 
Kit szklarski i zimowy po kop. 5 za 
funt, Tran Rybi do skór i cnomcut, 
Dziegieć i Terpentyna, po cenach 
zniżonych, z c-zem mara zaszczyt 
polecić się Szanownej Publiczności.— 

Ii. Key c-za kle wieź.
1—6 —17074—

Traktyernia
w miejscu bardzo Induem, z powodu wyja
zdu, w interesie familijnym, jest do wy- 
dzierżawienia, wraz z inebiami i wsselkietai 
utensyljami. Wiadomość, na miejscu ulica 
Mostowa Nr 14 nowy. —17236 1—1

ra OgłoEzonem zostało w pismach pu
blicznych w miesiącu bieżącym, jako
bym nie sprowadzał już

Wapna Radomskiego 
zauszouy przeto jestem donieść Sza
nownym panom budowniczym i Maj
strom mularskim i w ogóle potrzeba 
jącym Wapna, że jak dotąd od czasu 
otwarcia drogi żel. Warsz. Wiedeńskiej 
tak i nadal sprowadzać będę Wapno 
z kopalń zwanych ortdawna Radom- 
skiemi, bez żadnej zmiany, w dowód 
czego każdemu interesantowi okazy
wać mogę fracht dr. żel. W.-Wiedtń- 
skiej oraz inne dowody usprawiedli
wiające moje twierdzenie, podejmuję 
się dostawić każdemu interesantowi 
Wapno Radomskie, czy to w mniej 
»«ej, czy w większej ilości,— ulica 
Żelazna Nr 9 nowy.— HERTZ.

1—4 —17216

Potraebne są rożne

jakoto: koronki, meble, bronzy, porcslana i 
wachlarze. Tamże jest do zbycia falbsua 
z francuzkiej czarnej kambrółok szerokości, 
ktoby miał takowe rzeczy, to proszę się 
zgłosić na ulicę Marszałkowską Nr 63 nowy. 
___________________—17250—1 — 4

Bo sprzedania

duty 2 tnmaków borowych, 
używany, oraz kiBta garniturów złotych 
prawie nowych, złożonych z broszy, kol
czyków, bransolety i spinek, semalją iz fco- 
ralanii. Ulica Wspólna Nr 16, stróżskaża.



Zajmująca Zabawka!!!

ŻYCIA
czyli

Żywe Obrazy 
otrzymał Skład Papieru L. Szyllera. Ul. 
Nowy-Świat Nr 23. 17284—1—3 —

Suknie, Okrycia i wszelkie 
roboty,

wykonywają się prędko, po cenach niepra- 
ktykowanie niskich, przy alicy Mazowiec
kiej Nr 2 nowy, na pierwszem piętrze od 
frontu, gdzie pracownia bielizny i sukien.— 
Tamże przyjmują sią PANNY do nauki kro
ju po cenie przystępnej dla każdego, oraz 
są do zbycia DWIE MASZYNY.

-17270 — 1 - 3

LODOWNIA OBOK PIWNICE, SM 
wszystko murowane zaraz 

do najęcia.
NIKI1ŹWIAOIAI

PŁASZCZ, s peleryną po sprzeda 
nia za Żelazną Bramą, naprzeciw Gościn
nego Dworu dom A. Janasza Nr 958/9, mie
szkania Nr 11. -17248-1 — 6

Krakowskie Przedmieście wprost Zamku, 
Nr 97, 3 cie piętro Nr 8.

Przyjmuje wszelkiego rodzaju roboty su
kien damskich, bielizuy damskiej i męzkiej, 
roboty krzyżowe na kanwie i znaczenie bie
lizny, zapewniając najakuratnicjsze wykoń
czenie podłng najświeższych fasonów pa
ryskich.—W tymże zakładzie jest do sprze
dania pokrycie na meble wypraco
wane na kanwie, za rs. ioo.—17282—i-s

Jest do odstąpienia 

Świder Górniczy 
wrsz z całym kompletem akcessorji i liną 
drucianą, wcale nieużywany, sprowadzony 
z Fabryki specjalnej A. Leinwebera w Glei- 
witz; oraz para niwellatorów, przy po
mocy których jeden robotnik może najdo
kładniej regulować poziom szyn, nie prze
rywając pracy nawet podczas przejścia po
ciągu. Bliższe objaśnienia każdodziennie 
od 3 ej do 6 tej po południu. Ulica Elekto 
ralna Nr so, mieszkania 1. —17261—1—3

Do sprzedania 
rap Ańo t

2 Kompotierki porcelanowe ze złocone- 
mi ozdobami.— 2 koszyki podobneż do 
ciast—2 kosze z czerwonego szkła, ozdo
by złocone do owoców. — Lampa wisząca 
z kontrwagą. Toaleta jesionowa. Lustro 
w białych ramach.—Półmiski porcelanowe. 
Salaterki kryształowe.—Talerzyki por
celanowe desserowc z bukiecikami.—Wia
domość w Księgarni S. H. Merzbacha 
pny ulicy Miodowej Nr 14. —17278—1—3

s»>» iiwwlii
DZIECINNE

v dużym wyborze, kuchenki naftowe, na
czynia emailjowane bardzo praktyczne, ma 
szynki rcsmaite do kawy, do siekania mięsa, 
koszyczki do ciast i bakalji, poleca Skład 

Edwarda Schreder
Ulica Graniczna, Nr 17. —17275—ł—3—

Jest do sprzedania 
Kołnierz z niebieskich lisów 

duży, bardzo mało używany. Plao S-go Ale
ksandra, Nr domu 7 nowy, wejście przez 
bramę będącą wprost kościoła, w podwórzu 
na lewo w samym kącie na 2-iem piętrze, 
Nr mieszkania 22. —17265—1 — 3

Jest do sprzedania:
Dom duży w środku miasta na 8% czys
tego.—Dom mały na 11%.—Dwa place 
dobrze położone do ulokowania. Kabital 
od 10 do 15000 Rsr. Żądanym jest Kapitał 
233,000

>a I Nr hypoteki bez Towarzystwa.—Wia
domość—Kiakowskie-Przedm. Nr 67 nowy— 
j-gie piętro od frontu, ze schodów na lewo, 
od 9—10 i od 3 do 5. —17125 1—3—

Salopa Lisy,
s kołnierzem tumakowym, mało używana 
i błam lisów jest do nabycia.—Wiadomość 
Krakowskie Przedmieście, Nr 45, na 2-iem 
piętrze, wprost ulicy Bednarskiej.

— 17233— 1 — 3—

Poszukiwanem jest zAJKittBka- 
nie Alexandry Zalewskiej, 

panny, córki zmarłego Jacentego Z.alew 
skiege efficjalisty, w dobrach Słupcza, wp'<J 
wiecie Sandomierskim, siostry Marjanny 8a-

Miody Człowiek, 
mogący przysposobić do wyższych klas gim
nazjalnych z wyższą muzyką na skrzypcach 
Niemcy, Polacy ze szkolnemi wiadomościa
mi i językami, jakoteż Nauczycielki Polki, 
Francuzki i Niemki rozmaitego stopnia wy
kształcenia, oczekują posad w Rekomendacji 

S. MASŁOWSKIEJ, 
Krakowskie Przedmieście Nr 17.

-16853—3- 3

Lekcje Kroju
podług metody Straupeżnickięgo, udziela 
się po 10 rs. od kursu. Plac Żelaznej Bra
my Nr 3, przy ogrodzie, mieszkania 6.

—17038 2—3

Do sprzedania:
Sążnie całokubiczne, olszowe, suche, jak 
dawniej, przy ulicy Rymarskiej w b. Kan
torze J. C. Sommer, a obecnie przy ulicy 
Chmielnej Nr 42, wprost Komory, mieszka- 
sia Nr 27, po cenie Rs. 13 za sążeń z do- 
ntawą na miejsce. — 17277—1—3 —

Kalafiory Algierskie 
KARCZOCHY, 

otrzymał w świeżym stanie HANDEL 

Braci Wróbel.
1 1 — 17044 —

Pracownia Kobieca
Obuwia Damskiego, 
od roku rozwinięta pod osobistym kierun
kiem kobiety intelligentnej fachowo uzdol

nionej

Florentyny Aleksandrowicz, 
przyjmuje Uczennice przychodnie i stałe do 
nauki Szewctwa Damskiego, którego prowa
dząc stosowną rachunkowość razem i z ta
kową obznajmia. Na porę obecną, przyspo
sobiła zapas obuwia zimowego, po cenach sta
łych umiarkowanych. Wykończenie gustowne 
wyrobu, zakład ten dał poznać publiczności 
na Wystawie Rolniczej. Tamka Nr 13.

— 17041 — 3—3

KUCHNIE KIESZONKOWE
na nafcie, patentowane za granicą, najle
pszej konstrukcji, służą one nie wydając 
swędu, do przyrządzania wszelkich jedzeń, 
kawy, herbaty i t. p.—Koszt paliwa półtory 
kopiejki na godzinę wynosi, są do nabycia 
w Składzie Lamp.

M. PERKOWSKIEGO,
ulica Bielańska Nr 608 (12).

— 16566- 8-10

Są do sprzedania: 
Futra: dwie algierki, jedna z wierzchem 
ciemno zielonego sukna, podszyta bobrami, 
zupełnie nowa; druga czarnemi krymskiemi 
barankami podszyta, granatowem suknem 
kryta, w dobrym stanie. Encyklopedja 
Orgelbranda w 28 tomach, oprawna. 2 per
spektywy v lunety, z których jedna sięga na 
4 mile odległości, Łyżwy angielskie. Skrzyp
ce ograne. Wiadomość ulica róg Bagna i Ś-to 
Krzyzkiej, w domu pod Nrem 2 nowym, 
mieszkania Nr 13, pierwsze piętro.

—17028—1—3

Wina we wszelkich gatunkach. 
Porter angielski oryginalny. 
Piwo angielskie oryginalne, słodkie 

i gorzkie
POLECA HANDEL

Braci Wróbel,
na Krakowskim-Przedmieścia, obok

Kościoła S go Krzyża.
13-0 - 15158—

Sztuka Materji
w najlepszym gatunku i w pięknym kolorze 
blado-niebieskim, jest do odstąpienia za 
przystępną cenę. Można widzieć codziennie. 
Ulica Chmielna, Nr 60, mieszkania 2, na 
dole. —1 7259—1 3 —

SKŁAD WĘGLI KAMIENNYCH
przy ulicy Leszno, róg Żelaznej pod Nrem 68, sprzedaje zagraniczne WĘGLE

OB W. ffl li KORZEC,
rube, bez miału, rychła odstawa, odstalunki przyjmuje od 3-ch korcy, za dostawę 
lolicza się kop. 5 od kerca. 3—6 — 16928 —________

■ Tl. , A,
przyjmuje:

Kantor M. Rosengarta, Marszałkowska Nr 75, w domu 
Istomina, oraz następujące sklepy:
W-go Bornsteina, Marszałkowska Nr 22, wprost kolei żel.

„ Dunin, Elektoralna Nr 8.
„ Fajansa, Bielańska Nr 12 dom Zawiszy.
b Goldringa, Krak-Przed., hotel Saski.
, Makowieckiego. Marszałkowska Nr 58a.

W Pralni Wiedeńskiej, Rymarska Nr 14. 16415-5-10

Główny Skład prawdziwych Wiedeńskich
MEBLI GIĘTYCH “

ADOLFA MACHOKBAUM i S-ki ;
przeniesiony został z domu W-go Lewenthala przy ulicy Nowy- 1 
świat, wprost tegoż domu na tejże ulicy pod Nr 46, obok wodociągu 

gdzie sprzedaje takowe po cenach rzeczywiście fabrycznych.
8—20 — 16380 —♦mmmmmm 

’łt Zamówienia na Węgiel Kamienny
ze składu J

■I!dMiłMimMMiBmBimnillllEIIIIIMIIIIIII III Ił""11.... ..

| Korzec WĘGLA Zagranicznego “ 
grubego, bez miału, z dostawą do domu, poleca przy rychłej usłudze

10 Skład Węgli I. Machonbaum, 
przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 28. cEB.

S <>«1 «>>».
6—6 __________________ — 16843 —

msiisaMmBanflmBaramEMKSfflnmnmBB
Nadszedł świeży transport 

Pekelflejszu, Serów i Masła, 
peklowina na beczki 

sprzedaje się po znacznie niższej cenie. 
Ulica Warecka Nr 5, mieszkania 1.

— 16937— 3- 3
Zniósłszy się ze znaną z dobroci Fabry

ką Octn Winnego Balińskiego, takowy 
sprzedaje tak hurtowo jak i detalicznie, po 
cenie Fabrycznej, na Nowym-Świecie w Or- 
dyuackiem, czyli tak cwanem Sułkoskiem, 
w 1-szem podwórzu, dzie jest sprzedaż po 
cenach także fabrycznych Krochmalu, Farb
ki, Mydła i Musztardy. —17024—3—3

Bo sprzedania:
Kołnierz i mufka tumakowa, fasonem mo
dnym, bardzo mało używane, za rs. 27, oraz 
kaftanik aksamitny czarny nowy, za rs. 12. 
Wiadomość: ulica Zgoda Nr 1 domu, miesz
kania 5, druga oflcyna. —17017—3—3 

Zarząd Stowarzyszenia 
Spoży wcz ego „M e r k u r y 

Przyjąwszy w komis znaczną ilość 

SOKU
malinowego, porzeczkowego i z innych owo
ców, wyborowego gatunku, sprzedaje takowy 
w większych i mniejszych Daszkach, we 
wszystkich swych sklepach, po cenach 
umiarkowanych. —16922 -2—6

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

MAGLE
przy ulicy pryncypalnej (róg Oriej i Elekto 
ralnej). —16895—3—3

Najsurowiej zabrania sig 
ioIowrć na gruntach, do 
iządowych Folwarków Golę- 

dzinowa i Pelcowizny należących, a rozcią
gających się beipośrednio od rogatki Pe- 
tersburgskiej, do i po za kolonję Aleksan- 
drówkę, bez wyraźnego na piśmie na to 
upoważnienia. Przekraczający granicę oprócz 
utraty broni, ulegnie karze pieniężnej.—S..,. 

— 17068—1—3

, święta
Wina w różnych gatunkach.
Forter i pi wo Angielskie oryginalne.
Miód Węgierski wystały, Piwo ba

warskie i ^’ódki różne.
Bakalie świeże z konserwami.
Wszelkie przybory do ciast jako to: 
Rodzenki, Migdały, Cykaty, i t. p- 

artykuły poleca:

Handel Win i Delikatesów
Alberta Glaeser.
Ulica Długa Kr 17.

— 16852—3—3 —
Na Mokotowskie rogatki, dwie wiorsty za 

Piasecznem, we wsi Żabieńcu, jest do zby
cia każdego czasu

4-ry par Wołów,
doborowych, rosłych, zdatnych de pracy.

—17156—2—3—' '' - ■ -............

Do sprzedania:
Para legawych szczeniąt 

i Pudel,
ulica Bednarska Nr 15 domu, mieszkania 15. 

—16422—3—3

HA 7073^0



•17,138'

przygotował na nadchodzące Święta wielki wybór 
SUKIEŃ KOLENDOWYCH

wełnianych, pół-jedwabnych i jedwabnych, które sprzedaje po cenach bardzo przystępnych, bo od
1—3 rs. 6, 7, 8, 9,10 i wyżej. —17,138—

i bliJ.I hhltir.uiH,

■i*"':;,
Hi.iii’u'i'i wni.n;'

W'l

1-

'SifWik

Wielki wybór zajęć umysłowych, Za
bawek dla dzieci i Gier Towarzys
kich oraz Książeczki z obrazkami, 

z tekstem i bez tekstu, Farby i Książeczki do kolorowania, 
Kajeta, Piórniki, Kałamarze, Ekrituary, Rejscajgi, Pamiętniki, 
Albumy do fotografii i t. p. przedmioty,

Przybywszy do Warszawy otworzyłem Sklep w domu W-go 
Podgórskiego, wprost Saskiego placu,

z powoda zbliżających, się Świąt, przygoto
wano znaszny wybór: Kołnierzyków, u.

czepeczków dla Pad starszych, chu-

ulica Senatorska Nr 18, w domu W-go Galie. 
rannmMHiiHBrag

(Cod-liver-oil).
Apteka H. EUCHARZEWSKIEGO, przy ulicy Senatorskiej Nr 480, 

otrzymała świeże transporta Tranu Szwedzkiego Cod-liver-oil, w najlepszym ga

Do wypożyczenia zaraz 

kapitał nieletniego rs. 1500 
na hypotekę domu murowanego, w środku 
miasta i w pierwszem miejscu po pożyczce 
Łowarzystwa Kredytowego na procent u- 
md owany. Wiadomość u Właściciela do
me pod Nrem 12 przy ulicy Bednarskiej, 
codziennie w godzinach od 3 do 5 z połu
dnia. Pośrednictwo osób trzecich wyłącza 
się. _________________—17187 — 1—3

A U BILLE DE FLORENCE, 
Magazyn Wioski,

Nowy-Świat Nr 51, poleca Szanownej Pu
bliczności świeży transport Kolumn, Wazo
nów, Pater, Presse-Papier, Figur, oraz sprzę
tów tualetowych z marmuru florenckiego, 
które sprzedaje po bardzo umiarkowanych 
cenach. —17018—3—3

przy ulicy Nowy-Świat Nr 57, 
powoda zbliżających, się Świąt, przygoto- 

nauu łuwołuj njuui. AJavsuxcas.jn.uvV, U. 
brad na głowę, kokard, negliżyków, 
czepeczków dla Pad starszych, chu
steczek dtetowych, oraz kapeluszy 
kastorowych i aksamitnych po cenach 
przystępnych. Tamże przyjmują się obsta- 
lunki, na wszelkiego rodzaju suknie, (ba 
lowe od rs. li), jak nie mniej matowały na 
takowe, przytem salony, okrycia i pod 
szywanie futer. Magazyn Dosiada zna 
czny wybór kwiatór paryskich, szali
ków, woalek, szarf i. t. d.

— 17251—1 — 3

Kilka tysięcy 
Posadzek dębowych, 
przemianowych, krzyżowych i fornierowa- 
nych, z parowej fabryki i suchego drzewa, 
jest do sprzedania z ułożeniem lub bez 
jak również ferklejdemki, fusgzemsa i kieł 
sztosy różnych rysunków. Obejrzeć można 
na Nowym-Mieście w sklepie, pod Nrem 
338. - Tamże jest do sprzedania FUTRO 
szopy męskie. —17013—3-6

y Do sprzedania 2 wolnej ręki bez 
-Ądnjctwa osób trzecich:

4',| murowany dwu pię.UUffl trowy pod Nr 4 no
wym, przy ulicy Bugaj położony, 

czyniący rocznego dochodu brutto rs. 4000. 
|ffl| PNIA czynszo®’* 6 wiorst za 

rogatką Wileńską poło
żona, z zabudowaniami gospodarskiemi i do
mem mieszkalnym, obszaru włók dwie mia
ry Chełmińskiej mająca.

If HI HNIi czynszowa « wiorst za 
rogatką Moskiewską po

łożona, z zabudowaniami gospodarskiemi, 
domem mieszkalnym i kuźnią, mórg szesna
ście miary Chełmińskiej mająca.

Wiadomość u Rządcy Domu Nr 61 w Ryn
ku Starego-Miasta.

(2~ 2) —17101 —

ra do Kapeluszy, Plumages Strusie i fantazyjne do 
okładania paletocików, po bardzo przystępnych ce
nach. 5 — 6 — 16587

Magazyn towarów włóczkowych i białych
ALOIXY IBOXIICIIIVI 

przy ulicy Granicznej Nr 14, (gdzie Instytut Wód Mineralnych),
trzewiczki, kamasze i mufki dziecinne po nizkich cenach, Siateczki ranne na głowę, 

Kołnierzyki webowe, żaboty, kołnierzyki strojne, marynarskie do noszenia na dwie strony.
Znaczny zapas Kokard najmodniejszych, garnitur od rs. 1 kop. 50 do rs. 2.
Szaliki jedwabne od kop. 30, Szaliki z crtpe de chine z koronkami, najmodniejsze, po rs. 3.
Woalki, Tnrninry, jedwabne damskie. Krynoliny, Paski modne, Chustki jedwabne i fularowe.
Wielki wybór czarnych BUuteryj 1 medaljony od 4-0 kop., krzyże, łihcuzzkl, grzebienie do głowy, grzebyczki dziecinne, kolczyki broszki 

bransolety,j:ałe garnitury od kop. 50. _ 1 — 10 — 17137 — J ’

JULIANA MULLERA.
1—6 ulica Senatorska Nr 18, w domu W-go Galie. —17246

Jest do sprzedania na dwie suknie czarna

JEDWABNA MATERJA
na jedną wełnianą, nowe firanki i 2 olean
dry, Nr 6 domu, mieszkania Nr 16, ulica 
Wspólna. —17252 -1—3

MARMUROWEMI
a mianowicie: Wazonów, Pater, Filarów, Grup, Lichtarzy, Po
pielniczek, Kałamarzy, Pudełeczek do tytoniu i zapałek etc.

Będąc znany Szanownej Publiczności z cen umiarkowanych, 
po jakich sprzedaję moje wyroby, mam nadzieję, że Szanowna 
Publiczność licznie mój sklep odwiedzać raczy.

Onorato della Maggiore.
— 17268—

MAGAZYN WYROBÓW KAUKAZKICH 

ulica Królewska Nr 1, 
dawniej dom Bejera obecnie Wachwachowa. 
Ma honor zawiadomić Szanowną publiczność, 
iż otrzymał znów znaczny wybór jedwab
nych perskich materji, a w tej liczbie 
perski Czarny Faj najtrwalszy i najlepiej 
noszący się materjał, na suknie i pokrycia 
futer i krótkich szubek, w cenie od rs, 1 kop.
20 do rs. 2 kop. 75. —17185—1—4

Zpowodu wyjazdu do sprzedania

Ogier młody wierzchowy, 
lat 4 mający. Wiadomość ulica Rymarska, 

Nr 2 nowy, u Rządcy Domu. 
—17127—2—3

S. H. DĄBROWSKI
przy ulisy Senatorskiej Nr is, wprost kościoła Ś-go Antoniego, poleca łaskawym wzglę

dom Szanownej Publiczności:

Specjalny Skład Wstążek Francuzkich, Szarfy
_ ■ • „ J _ •* B „ . _ ' —, vixoj Ł*ł**iin uauopuiua asauu wvi.»U"xxvcx 'Ułij w uajixipooj

kolorowe i czarne, aksamitne i atłasowe, oraz Pio • ’ tunku, wyłącznie do użytku lekarskiego otrzymywanego, oraz TRAN z Bergen.
.... — | ■ > r. x n ________ 6 12____________________________________________ — 16,138 —_____



— IV -

Do sprzedania: 

Garnitur Mebli, 
a dwie Biblioteczki mahoniowe, konsola 
rzeźbiona, Szafa duża rozbierana i dwie 
mniejsze do Sukien, Łóżeczko dziecinne, 
Parawan, Kredens i Szafka do łóżka jesio
nowe. Maszyna amerykańska nowa. Szka
tułka chińska do herbaty. — Lampa. Szal 
francuski i aksamit na palto oraz dywan. - 
"Wiadomość ulica Chmielna Nr 25, w cficy- 
jiie na 1-em piętrze Nr 15 mieszkania.

Lekcje kroju Sukien 
i Okryć Damskich, 

wyuczam najłatwiejszym sposobem w mie
szkaniu mojem; lub też po domach prywa
tnych. Dla łatwiejszego pojęcia udzielam ksią 
źcczki z rysunkami i linijki. Przylani podej
muje się wszelkich robót damskich, jakoto: 
sukien, paletotów, salop i z podszyciem fu
tra, to wykonywam jak Najspieszniej, po
dług najnowszej mody, i po przystępnej ce
nie. Mieszkam przy ulicy Nowy-bwi_at_Nr 62, 
drugi dom od Ordynackiej.—I. Wojni&kie- 
wieź, krawiec damski. —16532—4—9

Torty w wielkim wyborze, poleca 
Sklr.d Obić Papierowych, Ce
rat i Rolet, pod firmą w. Ku
szewski dawniej

J. RÓŻALSKI,
ulica Miodowa Nr 492. .

Biorącym w większych psrtjach 
odstępuje stosowny rabat.

7—15 — 16474 --

'l

*

drewniany, z takiemiż dwoma drewnianemi 
oficynami, prży ulicy Pawiej pod Nr 16 po
łożony, dochodu rocznego brutto rs. 1546 
przynoszący, jest do sprzedania za rs. 6600. 
Przy gruncie pozostać możji rs. 3,000. 
■Chmielna Nr 46, mieszkania Nr 4.—15845 —

Jest do sprzedania

Salopa czarna
2 futrem, z lisów krajowych pięknych, zda
tna do podróży, ciepła i syberynowy Dol
man nowy, wszystko za cenę przystępną. 
Ulica Królewska Nr 9, w podwórzu na pra
wo, pierwsze piętro. -1701-1—3—3

4 Klacze angielskie.
we stada Hr. Baworowskiego w Galicji, wie- 
Jcu lat 5, z rodowodami, rosłe, kareciane, 
2 powodu wyjazdu są do sprzedania, wiado
mość u Rządcy Hotelu Saskiego.

— 16994 — 3—10

SZOPY PŁASZCZ,
kryte pięknem suknem granatowe®, w do
brym stanie, za rs. 36 do sprzedtnia, w Ma
gazynie Krawca Lenieszewskiego, ulica S to 
Krzyzka Nr 7 nowy. —17009 - 3—3

fortepianów

•przy nlicy Elektoralnej, Nr 20, drugie pię
tro od frontu.—Jest opatrzony w znakomity 
wybór Fortepiaaów i Pianin, 2 pierwszych 
zagranicznych Fabryk.—Za każdy nabyty 
-instrument Skład zaręcza za trwałość i do 
bre wykończenie.—Tamże jest nowy rodzaj 
Fortepianów PICOLLO, krótki, dorówny- 
wający w tonie najdłuższemu fortepianowi, 
oraz przyjmuje się reperacja Fortepianów 
i zamówienia na strojenie takowych.

-17276-1 — 1 -

Jest do odstąpienia

da
■o pół siódmej oktawy, krótki. PIANINO 
oraz SKRZYPCE z puzderkiem za rs. 12.

Elektoralna Nr 17, w drugiem podwórza
-na dole. —17289—1 — <

aromatyczne,

wysoko aromatyczne,

Samson creme
wyborowe,

PAPIEROSY
wszystkie te gatunki po kop. 50 za 100 
sztuk. - Można uaoyć po Dystrybucjach 
w mieście.

Dahryka K. Teofili dy.
-16951 — 3—0

Do sprzedania

obszerna Szuba
z niedźwiedzi dla podróży, w składzie pa
pieru, Cygar i galanjerji B. Bólcewicza, No- 
wy-Świat Nr 41. —16998—3—3

W Bazarze „Merkurego11 na Tłomackiem 
Nr 2, złożono do sprzedania

Dwie Skórki
białych baranków, z bardzo pięknym dłu
gim włosem. —17232—1—3 —

Salopa Damska jedwabna, 
lisami pedbita, z kołnierzem tumakowym, 
mało używana, do sprzedania za umiarko
waną cenę. Wiadomość w Magazynie ubio
rów męskich T. Rogoziński, ulica Nowo- 
Senatorska Hotel Litewski. —16979—3—3

POWIDŁA
tunt po kop. 16, biorącym na beczki i pudy 
odstępuje sie stosowny rabat, oraz Śliwki 
tureckie suszone, sp-zedaje Skład Mąki 
i Legumin St. Grtitzmacher róg ulic Marszał
kowskiej i Złotej Nr 34 nowy.

-16569-5—10
Na spłatę wierzytelności będącej na 

pierwszym numerze hypeteki żądaną jest 

summa rs. 6,000 
uprasza się o zostawienie adressu w Redak
cji Kurjera Warsz , pod literami R. K.

— 16939—4 — 6

DZWONY.
Dzwony od 5 sztuk na 1 funt do 20 pndów, 
dostać można gotowe w fabryce dzwonów 
i wyrobów metalowych A. Zwolińskiego, 
ulica Przy-Rynek, Nr nory 2.

— 17186— 2-6 

’Koszule męzkie webowe, 
starannie odrobione, haftowane i gładkie po 
3 rsr. sztuka.— Rzeczona ceaa jest niższą 
jeszcze o Rsr. 1 nai oconienie znawców. 
Ulic* Obcina, Nr 4, drugie piętro, miesz
kania Nr 13. Tamże do nabycia płaszcz 
niedźwiadkowy'___________ —17221—2—*

Do sprzedania

Amerykanka i Klacz 
maści kasztanowatej 6 1st stara i zdatna do 
zaprzęgu w pojedynkę lub w parę. Wiado
mość w domu Nr 764 (nowy 8), przy ulicy 
Chłodnej. __________—16906—3—3_______

Owsa
Korcy TRZYSTA jest do sprzedania przy 
Marjańsk-ej ulicy Nr domu 9-‘y, mieszka
nia io, może być i częściowo sprzedawany, 
niemniej jednakże jak po dziesięć korcy.

-16894-3-3 —

Jest do sprzedania
FORTEPIAN

fabryki zagranicznej, krótki o 7-iu okta
wach z całym blatam metalowym, czterema 
szprejcami, bardzo mało używany, z tonem 
mocnym i śpiewnym za rs. 260. Elektoral
na Nr 19, trzecie piętro od frontu.

—17227 — 1—3

Wiktuałów,
Z powodu nagłego wyjazdu, jest do odstą
pienia, Sklep Wiktuałów, z kompletnem urzą
dzeniem i towarem, lub bez takowego. 
Wiadomość powziąść można o takowym, 
w Sklepie Wiktuałów na rogu ulicy Brackiej 
i Alei Jerozolimskiej, Nr nowy 8, wejście 
od Alei Jerozolimskiej, obok szynku.

— 16909—3—3
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego", Plac Teatralny Nr 473e 5 nowy).—

Z powodu nieprzewidzianych interesów | 
jest do odstąpienia

KAWIARNIA
Duży umeblowany
P 0 K 0 J

gospodarska z całem urządzeniem, na No
wym Świacie Nr 1283 (nowy s), obok Stra
ży Ogniowej. Wiadomość w Kawiarni.

— 17177—2—3
Jest do sprzedani*

MTM
mahoniowy, o « oktawach, z* przystępną 
cenę, przy ulicy Śliskiej, Nr domu 10, mie
szkania 16. —17190—2—3

Jest do najęcia zaraz i do Ś-go Jana N. 
roku, przy ulicy Widok, Nr 5, Com Zamoj
skiego, na 1-em piętrze

Ł O M A £ 

składający się z Salonu, 5 pokoi i przedpo
koju i kuchni, z kompletnem umeblowa
niem (oprócz fortepianu) za cenę 125 Rsr. 
miesięcznie. Wiadomość na miejscu u stró
ża lub też przy ulicy Nowy Świat Nr 29,— 
mieszkania Nr 3, 2 gje piętro. —17258—1-3

Pokój z meblami
nowemi wjściełanemi do wynajęcia dla O- 
sobw Statecznej. Wchód spólny, cena 
rs. 10 miesięcznie. Wiadomość Długa Nr 47, 

i dom Bitschana na 2 piętrze.
— 17235—1—3

Przy ulicy Marjcnsztadt, obok Zjazdu, 
w domu pod Nrera 5/2547b.c, na pierwszom 
uiętrze, jest do najęcia od Nowego Roku 
1875

a trzech wejściach, 
składający się z pięcia pokoi, kuchni, scho
wania, spiżarni, komórki wygódki, oddziel
nej góry i piwnić. Wiadomość na miejscu.

-17168—1 — 3

na dole ed frontu, obszerny o 2 ch oknach, 
z zachowaniem i wspólnym przedpokojem, 
jest do wynajęcia od 15 b. m. rub od 1-go 
Stycznia 1875 r. w domu pod N. 25 przy 
ulicy Nowogrodzkiej. Wiadomość Tamże a 
stróża. —17237—1—3 

przy familji, z oddzielnym wchodem, do 
odnajęcia od Nowego-Roku,—na pierwszem 
piętrze—wprost schodów—przy ulicy Wa
reckiej Nr 8. - Wiadomość bliższa tamże, od 

I godz. 10 ej zra«», do 4 tej popołudniu.
—17274—1—1 —

przy nlicy Długiej pod Nr 24, składający 
się z trzech pokoi od frontu jest do naję
cia od 1 Stycznia 1875 r. Wiadomość na 
miejscu. —17247—1—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Jeden Pokój
z meblami, z* najprrystępniejszą cenę. Ulic* 
Królewska Nr 4), mieszkania 12.

— 16946 - 3—3
Przy ulicy Oboźnej Nr 6 nowy, mieszka

nia 5, jest do wynajęcia

POKÓJ 
obszerny, świeżo wytapetowany, z osobnem 
wejśeiem od dnia i Stycznia 1875 r., może 
być z usługą i opałem. —16959—3—3

Do wynajęcia zaraz
MIESZKANIE 

składające się z trzech pokoi, przedpokoju, 
kuchni, góry, piwnicy i drwalni, z meblami 
lub bez mebli, przy ulicy Elektoralnej, Nr 
domu 28, na trzeciem piętrze, stróż miejsco
wy wskaże. -17079—2—3

umeblowany, z usługą i opałem, jest do na
jęcia od li Grudnia, w domu pod Nrem 7 
(Bazar), przy uliey Granicznej, na trzeciem 
piętrze. Stróż wskaże.

W Alei Ujazdowskiej obok Doliny 
Szwajcarskiej Nr 11 nowy, zaraz 
do wynajęcia t. j. od 1 Grudnia do 1 
Kwietnia

Lokal Parterowy 
kompletnie umeblowany, składający się 
z 5 pokoi, przedpokoju, kuchni i pi
wnicy, za cenę rs. 40 miesięcznie. — 
Wiadomość u miejscowego stróża.

2—S — 16978 —

do wynajęcia. Wiadomość w magazynie 
kwiatów, ulica Rymarska Nr 12.
_______ —17083—2—2

Cd 1 Stycznia 1875 m
do wynajęcia 

Trzy pokoje z kuchnią, 
lub bez. na Urogiom niętrze od frontu, przy 
ulicy Widok Nr 3. Wiadomość n stróża.

—17129—2—2
Z powodu wyjazdu

MIESZKANIE
składające się z 4-ch pokoi, przedpokoiu, 
kuchni i dwóch piwnic, suche widne i cie
płe, w oficynie po prawej ręce na dole, przy 
ulicy Ogr«dov/ej, w domu porządnie utrzy
mywanym, Nr 23, jest w każdym czasie lub 
też od Nowego-Roku do wynajęcia, po zni
żonej cenie. Wiadomość u Rządcy domu.

____ _____  —17!50-2- 3. — 
Jest do wynajęcia od Nowego Roku

TRZY POKOJE
z przedpokojem, 

kuchnią, meblami i Pianinem, za 110 rs. 
kwartalnie, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 
28, na 1 m piętrze. — ic96o—2 3

Ulica Iloźa pod Nr 15, mieszkanm Nr 4, 
jest do odnajęcia przy iamilji od 1 Grudnia

miesiętenfe; a od 1 Stycznia kwarta, di;. Na 
1-em piętrze od ulicy z osobnym zupełni!; 
wejdeiem, o dwóch oknach. Wiadomość na 
miejsce. —16917—I—S

Do winajęcia

SW l MiESZKAOlEM
i piwnicą na handel korzenny, mydlarnię, 
Skład wędlin lub owoców, albo na aptekę, 
przeciwko cyrkułu 5 i 6, przy ulicy Kar
melickiej, róg Nowolipek, w demu Nr o i 7.

— 17267—1 3—

ć m

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do odstąpienia każdego czasu 

Sklep Wiktuałów 
bardzo korzystny, z kompletnym urządze
niem — Wiadomość o takowym powziąil 
można przy ulicy Nowolipie, pod Nr 16 n. 
obok Skweru. * 17257—1—3 —

w«!■mmzti womwaasi-era 
W przechodzie z. nlicy Kruczej na Bed 

narską, w sobotę o godzinie 9-tej wieczorei, 
zgubiony został Pasek stalowy, przy któryn 
na łańcuszku złotym przyczepiony był 

Damski Zegarek, 
w dwóch kopertach, emaljtwany, z brylan 
cikami. Uczciwy znalazca raczy odnieść ni 
ulicę Bednarską Nr 18, mieszkania 15.—PP 
Jubilerzy, zechcą zwrócić uwagę, czy się 
kto z powyższym przedmiotem nic zghsi.

-17269-1 — 1—

w

| ceniein kosztów ogłoszenia i utrzymania, od 
Klingholza ulica Królewska Nr 23, (g<Ul<

4 Ivoli).______________ —16938- 3 -3
^osxejffHO HaisypoiD.

biały z bronzowensi łatami z obrożą na szyi 
prawy Właściwe! może go odebrać aa zwró

Zsginrla w dniu 4 b. to.
PORTMONETKA 

drucianna, z picmęlzmi i notatkami, ja.ląc 
ulicami Królewską, Wierzbową, Senatorską 
około Banku przez Elektoralną na cnien 
tarz Ewangelicko-Augsburgski. Uprasza s’< 
znalascy o zwrócenie tej pertmonet >, 
nowiącej drogą pamiątkę za aagrod 
ulicę Elektoralną Nr 7.—Stróż wskaże.

— 17272 1- 1 —
W nocy z d. 4-go na 5ty Listopada r. b 
drodze od Komory wodnej w Wąrszawii 

do fabryki cukru Józefów, zaginęła 

Skrzynia Nr 4,
której znajdowały się pisma perjodyczne 

Kłoiy, Przy roda i Przemysł, Familieu Zet 
tung i Izraelita. Łaskawy znalazca racz; 
takowe zwrócić do Kantora W-go Jansszi 
przy ulicy Żabiej Nr 7. —17253—1—3

W dniu 29 Listopada w Niedzielę w prze 
jeździe z domu Lessera przy ulicy Mi odo 
wej przez Senatorską, Bielańską na Dług; 
do domu Bitschana, zgubiony został Para. 
aoD.k cn tout cas. Uprasza aię łaskaweg. 
znalazcę o oddanie w domu Bitscl-an na 
piętro za nagrodą. —17273—1—1

Dnia 5 Grudnia w Sobotę o godzinie 5-e, 
rano, zginął Piea z rasy Ogarów, czar 
ny, miał koniec ogona biały, piersi biafi 
i białą obrożę na szyi. Łaskawy znalazc; 
raczy go odprowadzić na ulicę Senatorski 
pod Nr 27, do bednarza, lab dać znać . 
takowym za nagrodą._____ —1722*—1 — 1

Dnia 26 Listopada r. t>. przy błąkał się 
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Księgarnia 
i Skład Główny 

Obrazów, Fotogra
fii i Sztychów

NA KRÓLESTWO 
POLSKIE,

M I ROBITSfJlffi.
Krako wskie-Przedmieście Nr 41.

Na podarunki śluhue, lub też ua nadchodząca gwiazdkę, mamy honor 
polecić wielki wybór Obrazów olejnych, drukowanych na płótnie (Oelfarben- 
druck), kopje najznakomitszych mistrzów, wykonane w najpierwszych zakładach artystycz
nych, nieustępujące w niczem oryginałom (w ramach lub bez ram), które mogą być każdego 
salonu ozdobą. Treść obrazów jest rozmaita, są bowiem historyczne, religijne, .rodzajo
we, portrety, krajobrazy i t. p Ceny stosunkowo umiarkowane, zaś dla ułatwienia, na
leżność za takowe może być rozłożona na miesięczne raty, oraz poleca wielki wybór fo
tografii i sztychów.

W tejże Księgarni przyjmuje się PRENUMERATA na wszystkie pisma i wy
dawnictwa krajowe i zagraniczne, pa cenach katalogowych. Katalogi rozdają się bez
płatnie. 2-6 — 16,709

Wyszły z druku nakładem drukarni J. Ko
rzeniowskiego, przy ul. Sto-Jerskiej, Nr. 
12 i są do nabycia we wszystkich Księgar
niach i składach materjałów piśmiennych 
w Warszawie i na prowincji;

1) Ealendan powsiechy 
illastrowaay na rok 1875, 

obejmujący oprócz działu kalendarskiego 
i informacyjnego: poezje, życiorysy, powieści, 
opowiadania, i artykuły ekonomiczne, tech 
niczne, gospodarskie. Drzeworytów mieści 
w sobie przeszło 40. Cena ega;, kop. 25.

2) ii a d w i ś 1 a & i n, 
Kalendarz dla miejskiego i witj- 
gkiego ludu, na ~ 1875 cena k. 15 
Biorącym na tuziny oba te Kalendarze, od 
stępuje się znaczny rabat. -16379- 6 -6

Wspomnienie Wystawy
MAZUR,

przez K. Syrewieża, cena kop. 22%. 

JEDENASTY MAZUR, 
przez A. Jacobi, cena kop. le. 

wyszły nakładem

Juljana Stillera, 
ulica Senrtcrska Nr 18 i są do nabycia 
w Składach Muzycznych w Warszawie i na 
Prowincji. —16892 2—4

PRENUMERATA.
KSIĘGARNIA

GUSTAWA SEHBEWALDA,
przy ulicy Miodowej Nr 481 (4).

Przyjmuje prenumeratę na wszelkie pisma 
tak krajowe jak i zagraniczne, oraz w ze
szytach wychodzące, osobom zamieszkałym 
na prowincji, przy zamówieniu pism tygo
dniowych, ułatwia prenumeratę w Redak
cjach na pisma codzienne. — 168G9—3— 4 

Czytelnia Książek 
Polskich i Francutkich

MAURYCEGO ORGELBRANDA, 
naprzeciw posągu Kopernika, 

pomnożone zostały znaczną, liczbą 
nowych dzieł.

_______ —17252—1—3

~ńa gwiazdkę
ZNACZNY ZAPAS

KSIĄŻEK i NUT, 
u Maurycego Orgelbranda, 

finaprzeciw posągu Kopernika.
-17151 — 1-0

Widząc konieczną potrzebę wska- 
zad właściwą drogę do nauki 

KROJU SUKIEN, z powodu, iż dotychczas 
wszystkie były pisane przez mężczyzn, po
śpieszyłam napisać to, co stanowi gruntowną 
jej podstawę, ponieważ kobieta tylko kobie
tę zrozumieć może.

WYSZŁO z DRUKU

Wykład Kroju 
. Sukien Damskich 

na sposób francuzki, 
przez A. GAŁECKĄ.

Nabyć można w Zakładzie nauki kroju, uli
ca Długa Nr 32 i we wszystkich Księgarniach 
w Warszawie i zagranicą. —17174 -1—6

U Juliusza Walewskiego 
Obrońcy przy Senacie, zamieszka
łego w Warszawie przy alley S to 

Jerakiej Nr 26 sowy, 
Jest do sprz-dania 

MAJĄTEK ZIEMSKI 
niedaleko Warszawy ptzy Staeji Kolei 
Warszawsko Petersburgskiej na warunkach 
przystępnych. Długów hipotecznych żadnych 
prócz starej pożyczki Towarzystwa Krćdy- 
towego. — Do sprzedania sarasaa rs. 
4,SCO pod dożywociem zostająca, loko
wana na i szym N-rze dóbr w Gubernii 
Warszawskiej. — Do wypożyczenia na 
hipotekę pewna summa przeszło rs. 2COO.

— 16854 3 4—

Wójt Gminy Czyste, 
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
4 (16) Grudnia r. b., o godzinie 10 rano, 
w Urzędzie moim, odbędzie się licytacja na 
wydzierżawienie osady kolonialnej we wsi 
Wola, Nr 26, przestrzeni 3% morgi, będącej 
własnością nieletnich SSów Jana jabłońskie
go, na lat 3.

Licytacja rozpocznie się od summy rs. 75, 
vadium wymagane jest w % części. Warun
ki szczegółowe są do przejrzenia każio 
dziennie w Urzędzie Gminnym.— Wola d. 
20 Listopada (2 Grudnia) 1874 r.
-17032-1-3 Wójt, Bieńków s Ii.

Agonom
Niemiec, kawaler, zarządzający samodziel
nie lat 12 w Państwie Bruskiem w Poznań- 
skiem, wielkiemi majątkami, a będąc w Aka- 
demji rolniczej w Berlinie, zyskał tsk tech 
niczne jak i praktyczne wiadomości w ka
żdej gałęzi gospoparstwa podług najnowszych 
wymagań, na co posiada świadectwa. Rok 
czynnym był w Królestwie, zna obok tego 
języki polski i francuzki; potrzebuje zaraz 
lub stosownie do żądania, najpóźniej jednak 
na Ś ty Jan 1875 r. samodzielnego, najmi
lej jednak połączonego z tantiemą miejsca 
o ile można na wielkich posiadłościach. 
Adressa uprasza się o nadsyłanie pod lit. 
G. T. S. w Grabie pod Gombinem, guber
nia Płocka. —15785—5—6

MAMK*
młoda i zdrowa, ze świeżym i obfitym po
karmem, przy ulicy Pańskiej Nr doma 5 
nowy, hyp. 1209, u Akuszerki Łazowskiej.

— 17001—3 3

i

ulica Nowy-Swiaż, między Chmielną i Jerozolimską. Tamże 1OO arkuszy papieru listo
wego i 50 kopert z cyfrą w pudełku od kop. 40, 1OO biletów na pośpiesznej maszy
nie kop. 75. Miejscowa Litogrąfja wyrabia bilety i wszelkie roboty litogcafiizn? naj
taniej.   1—6 — 17071 —

KULPA ZA RS. 1 KOP. 50.
Szkatułki ozdobue zawierające: 12 kajetów glansowanych w more (ozdobny bru- 

Ijon librowy), scyzoryk, obsadkę, ołówek dobry, piórniczek stalek, pudełeczko pieczątek 
gumę, Papier listowy i koperty z cyfrą, kalendarzyk i notes. To samo ozdebniejsze rs. i 
kop. 65. To samo w szkatułce drewnianej z zamkiem rs. 2. Takaż z lustrem rs. 3. Obok 
tego rtzmaite gry, łamigłówki, książki dla dzieci, w Składzie

ANGIELKA 
świeżo przybyła z Londynu, życzy umieścić 
się w Warszawie, PARYŻANKA mówiąca 
po angielsku, poszukuje demi-place.—Żąda
ne są BONY Niemki i Francuzki. GUWER
NER Niemiec, żądany jest na demi-place.— 
Żądaną jest NAUCZYCIELKA Polka, mó
wiąca po francusku i udzielająca muzyki na 
fortepianie, do domu Izraelskiego. Wiado 
mość u pośredniczącej

Heleny Czajkowskiej,
Plac Żelaznej Bramy Nr 3, przy Ogrodzie. 
_________ _ —17039—2—3

Do Domu z Nr nowym 7, przy ulicy Mo
kotowskiej, potrzebna jest

FRANCUZKA
mówiąca zupełnie dobrze po francuzku, dla 
rozmowy z chłopcem ośmioletnim, po godzi
nie jednej kaźdigo dnia. -16938- 3 — 3

OSOBA
płci żeńskiej, posiadająca doskonale Mu
zyką i jwyk francuzki, pragnie otrzy
mać demi-place w jakim zacnym demu, 
do starszych panienek. Rekomendacja Na
uczycielska Nr 72, wprost Ś to Krsyzkiej, 

-16964-3 3

Potrzebny jast zaraz

Młody Człowiek.
z talentem do rzeźbiarstwa na glinie 
pragnący wprawić się w sztuce, znaj
dzie obszerne pole do rozwinięcia 
swoich zdolności, do których stoso
wne będzie miał wynagrodzenie. — 
Wiadomość w składzie Szkła i Por
celany K. Cybulskiego, plac Tea- 
tralny obok Ratusza. 2—2—17Q88-

Rządca Dóbr
Praktycznie obeznany z gospodarstwem 

wiejskiem i interessami dotyczącemi nieru
chomości Ziemskiej w Cesarstwie i Zacho
dnich Gnberniach, poszukuje obowiązku 
Rządcy, lub też plenipotencji do interessów. 
Wszelkie rękojmie złożyć może. Adres: 
w Petersburgu na Grochowej ulicy dom Nr 
40, lokal Nr 15, 8. R._______ -16675—4-6

Do odstąpienia ze znaczną stratą kilka 

Fil LII .1 11Mill 
PODUCHOWNYCH, 

esobom Ruskiego pochodzenia. Wiadomość 
zostawić uprasza się w Redakcji Kurjera 
pod Et. Z. B. —16735—2—3

Kantor Loterji i W ekslu

A. WERTHEIM
Rymarska, Nr 4, wprost Giełdy Warszawa. 

Ma honor donieść Szanownej Publiczno
ści, że w dniu 2 (14) Stycznia 1875 r. odbę
dzie się w St. Petersburgu XX-te losowanie: 
5% Rcsayjskiej Pożyczki Premjowej 

I-ej Emissji,
którą Kantor przyjmuje do ubezpiecze
nia przeciwko Amortyzacji. Nadto na
bywa i sprzedaje powyższą Pożyczkę tak 
I-ej jak Ii-ej Emlssji, oraz wszelkie inne 

Papiery Publiczne 
po kursach dziennych Giełdy War

szawskiej.
W tymże Kantorze są jeszcze do nabycia

całe, jak również w połówkach i ćwiart
kach do 5-ej KUssy 123-ej Lcterji 
której ciągnienie rozpocznie się w dniu 

27 Listopada (9 Grudnia) r. b. 
Zlecenia Osób na Prowincji zamiesz

kałych, z najściślejszą akuratnością wyko
nywane będą._________ —16613—5 - 6_____

Pomysłu własnego
LUDWIKA RUHL 

BIURKO l BIBLIOTECZKĄ 
z 22 skrytkami 

starożytne w stylu Chińskim, wszystkie 
ozdoby wypukło lakierowane i koloryzowa- 
ne, brązy ozdobnie wykończone w ogniu zło
cone, ocenione zostało przez znawców rs. 
looo. Wystawione było w Resursie Kupiec
kiej na widok publiczny, a następnie na 
Wystawie Przemysłowo-Rolniczej w Warsza
wie, w r. 1874. i uzyskało szczególne po
dziękowanie Komitetu. Biurko to jest do 
sprzedania za cene umiarkowaną.

Wiadomość w Zakładzie Galanteryjne- 
Lakierniczym Ludwika Ruhl, ulica Leszno 
Nr 37 nowy w Warszawie. —16817—3—6

Mam zaszczyt uwiadomić Szanowną Pub
liczność: że w dniu 5 b. m. Grudnia, t- j- 
w Sobotę otwieram

RESTAURACJĘ 
przy ulicy PJowy-Swiat Nr 54, 

w której dostać będzie można obiady po k. 
2q, śniadania i kolacje stosownie do ży
czeń, przytem w Niedziele i Czwartki, Fla
ki po kop. io.—W Zakładzie tym można 
dostać Piwa bawarskiego i wszelkich na
pojów. M. Dominiak.

—17084—1—3

Sąd Kryminalny w Warszawie.
Niniejszem podaje do wiadomości, że w dniu 16 (28) Grudnia 1874 roku, o godzinie 

11 tej rano, odbywać się będzie w Biurze Prezesa Sądu Kryminalnego w Warszawie, licy
tacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę w ciągu 1875 roku, do tegoż 
dnia 1876 roku, dla Sądu Kryminalnego w Warszawie i Sądu Policji Poprawczej, wydzia
łu I go i Ii-go w temże mieście.

1. Drzewa opalowego.
2. Świec stearynowych i łojowych.
3. *? Materjałów piśmiennych i potrzeb kancelaryjnych, oraz drukowania blankietów 

i ksiąg.
Wykaz tych przedmiotów, ich ilość, jakość i wartość, oraz warunki licytacyjne 

przeglądane być mogą każdodziennie w godzinach biurowych, u podpisarza Sądu Krymi
nalnego dyrygującego Kancelarją.

Vadjum do licytacji ustanawia się:
a. Do dostawy drzewa, na rs. 85.
b. Do dostawy świec, na rs. 30. ...
c. Do dostawy materjałów piśmiennych i potrzeb kancelaryjnych na rs. 40.
Licytacja na dostawę przedmiotów ad I, II i III wymienionych, odbywać się będzie 

względem każdej kategorji oddzielnie i co do każdej z tych k&tegorji oddzielne deklara- 
racje składane być mają w Biurze Prezesa Sądu Kryminalnego w Warszawie na ręce 
prezesa tegoż Sądu, a to do dnia 16 (28) Grudnia r. b., do godziny 11 tej z rana, póź
niej zaś złożone nie będą przyjmowanemu Do licytacji dopuszczone będą tylko osoby, 
które udowodnią konsensem przez Władze udzielonym, że mają prawo zajmować się han
dlem, przemysłem lub dostawą przedmiotów, których dostawy podjąć się pragną.

Mający chęć licytowania, obowiązani są nadto przy dołączeniu wadjum, złożyć de
klarację opieczętowaną na stemplu ceny kop. 15, bez skrobań i przekreśleń, napisaną po
dług wzoru znajdującego się u rzeczonego wyżej Podpisarza Sądu Kryminalnego.

1 — 3 — 16923 —
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W NOWO OTWARTYM

Z FABRYKI

FRMTCISZKA HESS

Do sprzedania

ulica Miodowa Nr 6, dom W. Mrozowskiego 
Wyrobów Tokarskich i Galanteryjnych

Cenie dotychszas u nas niepraktykowanej poleca Szanownej Publicz
ności Skład maszyn do szycia.

rs. 1 za sztukę.
Wiadomość u Kupca A. Winnickiego, przy 
ulicy Długiej Nr 25, wprost Drezdeńskiego 
Hotelu. -17103-2-3

■_ Nowo założony Magazyn Mebli,
przy ulicy Miodowej w pałacu W-nych Grabowskich Nr 495 (nowy 3),

Zaopatrzony został w znaczny wybór doborowych i najnowszych fasonów Mebli warszaw
skich i zagranicznych, a takie Meble używane w dobrym stanie, zupełnie ś <ieżeGarmtu- 
y wysłane w ro’nych kolorach, rypsó# wełnianych, jedwabnych i aksamitnych, po^ce

nach nader umiarkowanych, kontentuję się małym zyskiem, aby Magazyn mój zjednał 
sobie ogólne uznanie. W rzeczonym Magazynie można dostać Krzeseł giętych po 
rs. i kop. 9o, polecam Szanownej Publiczności, prosząc o łaskawą pamięć.— Wilhelm 
Sejdenbejtel. 2—6 — 17110 —

dwóch systemów, Lefauche i Lankastra w je
dnej sztuce. Wiadomość w pałacu W-go 
Wejde na Muranowie Nr 6 nowy, stróż 
WSkaże. —17099—2—3

Niniejszem ma zaszczyt oznajmić Szanownej Publiczności, iż 
ii przed nadchodzącą Gwiazdką zaopatrzył swój handel naj- 
> piękniejszą Galanterją, jako to: wielki wybór Cygarnic pian- 
& kowych i bursztynowych i rozmaitych wyrobów z szyłdkretu, sło- 
f niowej kości, perłowej, konchy, rogu, najwytworniejszej galante- 
i) rji z drzewa oliwnego i skóry, Portmonetek, Papierośnic, Cygar- 
ij nic, Torbeczek, Pasków i Nesseserów.

Wielki wybór Cybuchów, Lasek, Parasoli, Wachlarzy, Grze- 
• hieni i Szczotek do głowy etc., w najnowszym guście i po naju- 
, miarkowańszych cenach, tak engros jakoteż i detail.
1 2-6 - 17050 -

MAKSYMILIANA LANDY i Spółki, 
przy ulicy Dobrej psd Nresi 14 nowym, schodząc z ulicy Bednar

skiej aa prawo, obok ^łówneso wodociągu
sprzedaje się

DRZEWO OPAŁOWE SĄŻNIOWE 
w wybornym gatunku, po cenach następujących: 

Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego z dostawą rs. 11 kop. 50.
„ „ „ olszowego „ rs. 12 kop. 50.
„ „ ■» brzczowego „ rs. 14.

Jak również sprzedaje się Drzewo rąbane w cenie o rubel wyższej za kaź-
den ssżeń z dostawą.  2 lo — 17056  

 

GłÓWNY SKłńD ZEGARKÓW GENEWSKICH
oraz ISiźuterji Imitacji francuzklcli

M. J. AUGUSTYNOWICZA, 
przy rogu ulic Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 412a 

dom dawniej Beyera, poleca:
Wielki wybór Zegarków Złotych i Srebr

nych, różnej konstrukcji, z najcelniejszych 
fabryk Genewskich.

Wielki dobór najmodniejszych fasonów 
Łańcuszków i Dewizek złotych, oraz Zega
ry Ścienne i stołowe z najpierwszych pa- * 
ryzkich fabryk.

BIŹ.UTERJA. PARYSKA (imitacja francuzka) 
Broase, Kolczyki. Medaljonw, Łańcuszki, Dewizki. Pier
ścionki etc. — CENY DilSSKIB £>TAŁ*3. 8 —9 — 16783 —

ulica Wierzbowa Nr. 638 obok Hotelu Angielskiego.
76-0  11046 -

Maszyny do szycia systemu
WHEELER'A I WILSONA

na stolikach orzechowych z przykrywadlami na klucz zamykanemi 
ze wszelkiemi przyrządami po

MAGAZYN STROJOW i SUKIEN
■>ATOI£ICII

h, iffirar mpdbuu
\ 16-o ulica Senatorska, wprost Miodowej. —10677 —

MANTEY i WIERCIŃSKI, 
róg Bielańkiej i Tłómackiego Nr 1, obok 
Hotelu Paryzkiego, poleca znaczny swój 
zapas obuwia do obecnej pory zastosowane
go, w gatunkach wyborowych, jak również 
i obuwie dziecinne, po cenach nader przy
stępnych. —17052—2—9

APTEKI 8. WRÓBLEWSKIEGO 
Krakowskie - Przedmieście wprost ulicy hr. Berga Nr 22; 
wyrabianą jest Massa Woskowa do zaprawiania podłóg i posadzek.

Massa ta oprócz trwałości ładnych kolorów tem się najbardziej zaleca, że gotowa
na najmocniej nieulega zepsuciu i niepotrzebuje dodawania wosku ani potażu. Podłogę 
pociąga się wrzącą Farbą. — Znajduje się w Handlach.

W. Czarneckiego Nowy Świat Nr 37, Fabryka Cerat i Rolet. 
„ Danielewicza ,, „ Nr 36, bkład Porcelany i Szkła.
„ Dunin Elektoralna Nr is, Skład Lamp i Nafty.
„ Winiarskiego Nowy Świat Nr 62, Skład Cygar; w Sklepach Stowarzyszenia 

Merkury, także w Aptece 8. Wróblewskiego. 6-6 — 15345 —

Zawiadamia się, iż z po
wodu wypuszczenia w dzier
żawę POLOWANIA na do 
brach Milanówek, w gu- • 

bernji Warszawskiej, powiecie Błońskim, pod 
Grodziskiem położonych, nikomu polować 
nie wolno, a to pod karą od 5 do 25 rar., 
utratą broni i odesłaniem jej do miejscowej 
władzy, dopilnowanie czego ma sobie pele, 
eonem miejscowa służba leśna.

- 17132-2-3

-nt- jako to: Nożyce okrągło i prosto krające, Maszyny do Rur, Kantów, rau 
Wulstów Jo fasonowania i tłoczenia dziur, poleca i dostawia

H. SOMYA, <
40—0 — 2906— w Warszawie, Marszałkowska, Nr 41

Gronostajowych skórek 77, mń„rTZ a
jest do sprzedania, w cenie DUBELT U W K.A,

Maszyny Blacharskie



III. -

S kład Fortepianów i Fi ani a zagranicznyc h ,

Ulica Miodowa Nr 492.
—15500—6—6

Jest do sprzedania

Szuba Szopami podbita, 
żarnem suknem pokryta, na męższczyznę 

uobrego wzrostu. Wiadomość: Stare-Mia- 
sto Nr 11 nowy, gdzie Apteka, mieszkania 
Nr 2, na drągiem piętrze od frontu

-17131-2—3

przy nijc-y Fkktorahej Nr 29, drogie piętro od frontu.
Będąc za granicą, sprowadziłem z pierwszych i renomowanych fabryk Fortepiany i 

Pianina, które jako znający całą specjalność tychże, polecam Szanownej Publiczności, 
w cenach najprzystępniejszych. Za trwałość i dobroć instrumentów zaręczam. Przyjmuję 
wszelkie reperacje, jakoteż zamówienia na strojenie tychże, o co Szanowną Publiczność 
proszą z całą ufnością do mnie się udawać, gdyż ja przez lat 18 w Warszawie, w naj- 
pierwszych fabrykach jako pierwszy Pomocnik zajmowałem się li skórkowaniem, stroje- 
niem i regulowaniem. 6—8 — 16165 —

Do sprzedania: 
Dwie Szubki, 

podbite lisiemi ogonkami i SALOPA z koł
nierzem tumakowym. Chmielna Nr 20, u 
stróża. ----- 17144—2—2

Oryginalne Wheler & Wilson Ame
rykańskie Maszyny do Szycia 

dostaresane dla Królestwa Polskiego jedynie naszemu Skła
dowi w Warszawie,

Nr 8. Rymarska Nr 8.
Wszelkie inne tam zalecane machiny, obok umieszczo

nej cechy fabrycznej nie posiadające są naśladowane. Ory
ginalność W. et W. Machin ani przez żadne wielokrotnie zalecane systemy, ani 
też naśladowania dotąd dościgniętą nie została.

Wheeler & Wilson M. K Gr. Comp.
2 — 12 New York, Bradway 625. — 16769 —

renomowane i zalecane przez pierwszych lekarzy 
polecają, wybór czystych i prawdziwych Win 
francuzkich, oraz zawiadamiają że otrzymały 
na Skład główny tak na Cesarstwo i na Króle
stwo. Likier hygieniczny stołowy, przewyższa
jący w dobroci wszystkie do dziś znane pod naz
wą 1’ Ermite de Bordeaux, który nie tylko co do 
dobroci ale także i ceny niższej od dotąd zna
nych poleca się prawdziwym amatorom, Użycie 
tegoż likieru w razach złego trawienia jest u- 
znane jako środek nieomylny, prawdziwie po
mocnym dla naszego żołądka.—Piwnice ffledok- 
skie znajdują się w Hotelu Saskim, wchód od 
ulicy Koziej. Mieczysław Popławski & Comp.
3—6-^6883 —.____ ex Zarządca domów handlowych we Francji i Ameryce.

i 'u nowa nieużywana, wyborowymi el- 
•Uni snęzkieml podszyta, kosztująca 

sto, z powodu nieprzewidzianych oko- 
'■zności, jest do odstąpienia za rubli 430. 
Wiadomość przy ulicy Żórawiej Nr domu 

., w mieszkaniu Nr 3, na 1 em piętrze od 
ontu, wprc.t ’thodów^ codziennie od godz. 
ej do 5 ej pc połulniu. —17097—2—3

00 laip gazowych
Daszki duże mleczne z talerzami matowemi i opalonemi bardzo praktyczne do 
kantorów i t. p., jako ochraniające wzrok, Półgloby opalowe francuskie matowe 
i kolorowe, Cylindry ogniotrwałe francuskie, zwyczajne i kolorowe, oraz Dymni
ki z maszynkami tak nad Półgloby jak i na cylindry, poleca po cenach naj
niższych,

Główny Skład Lamp
Krakowskie-Przedmieście Nr 389, wprost Saskiego Placu. o -6 —15708—

Śliwki Tureckie 
suszone tegoroczne, 

Nadeszły do Składu Nasion 

A. BUDKIEWICZA,

Władysław Siweckl | S% do sprzedania po przystępnej cenie 

otworzył Pracownię' swoją przy ulicy Ordy- | Szale i Chustki 
nackiej Nr 6 nowy dom W-go Parys. Przyj- i 
muje wszelkie obstalunki i wykonywa tako- TURECKIE.
• e jak najstaranniej po cenach umiarkowa- 1 Wiadomość: róg Podwala i Kapitulnej, domu 
nycb. —16920- 2—3 ‘Nr 9, mieszkania 9. -17108—2-3

Swieży tegoroczny oczyszczony 

tak żółty jakoteż i biały parowy wprost z Ber
gen sprowadzony, otrzymał

SKŁAD SATBPtJAŁÓW APTECZNYCH

LUDWIKA SPIES SA,
I>rzy ulicy Senatorsiiiej. Wr Kil5, obok kościoła 

S-go Andrzeja

W i takowy sprzedaje we flaszkach opratrzo- 
nyoh etykietą i firmą składu, po cenach 

SfW; nader przystępnych.
Tran Rybi jest zalecany przez najzna- 

S; i| komitszych lekarzy w chorobach skrofuli- 
cznycb, cierpieniach piersiowych, katarach 
chronicznych, upadku sił i błędnicy.

12-0 — 14932 —

Ważna Wiadomość!
dla pp. Cukierników, Piekarzy i 

Gospodyń.
Znajdująca się w kolonii Targówek, pod 

Warszawą Fabryka albumina zużytkowując 
do fabrykacji swojej białka z jaj, otwieram 
tu w Warszawie, przy rogu Podwala i Ka
pitulnej pod Nr 498, nowy 9, w handlu ko 
rzennym A. GÓRSKIEJ od 
i-go Grudnia roku bieżącego, sprzedaż 
żółtek ze świeżo wybijanych w o- 
becności kupującego jaj, których bę
dzie można dostać każdodziennie, od godz. 8 
rano do 6 wieczór, po cenie niższej w sto
sunku do cen targowych, do 15 Grudnia 
r. b. po kop. i’/2 każde żółtko z jaj dużych 
tak zwanych kałakuckich. Jeśliby kto 
miał do pozbycia bis łka, wspomniony 
zakład bidzie takowe zakupywał 
we wskaiauym wyżej miejsca i oznaczonym 
czasie, na garnce, kwarty i kwaterki, pła
cąc natychmiast w stosunku od garnca po 
kop. 50.—16845 —5 — 10—

Mam honor donieść Szanownym Interes- 
santom iż polecam swój

KAMIEŃ
I WAPNO 

w najlepszym gatunku, po cenie 
powszechnie praktykowanej. Na żądanie wy
syłam powyższe materjały na wszystkie sta
cje dróg żelaznych Warszawsko ■ Wiedeń
skiej, Bydgoskiej i Łódzkiej, w ilości wszak
że najmniej jednego wagonu, to jest 420 pu
dów czyli 67 kcrcy wynoszącej*, na miejscu 
zaś sprzedaje na piece po 7o korcy. Bliż
sza wiadomość przez korrespondencję lub 
na miejscu. Adres przez Petrokow w Sule
jowie.

-15788-3-3 J. Eritsch.
W PRACOWNI

Soki i Konfitury
do sprzedania, różne gatunki: maliny, po
rzeczki drążone, berberys, morele, czarne 
porzeczki i inne, borówki na komput z jabł
kami, śliwki i czarne jagody; ceny mierne, 
przyrządzone najlepszym naturalnym spo
sobem. Ulica Wspólna Nr 16, w drugiej 
bramie na prawo, na parterze.

-16921-2-3

Do sprzedania 
Powóz używany, 

fabryki Hessego. Płaszcze i surduty dla 
stangreta. Dzwonki do sanek i dywan. 2 pa
ki do obroku. Ulica Nowo Senatorska Nr 
4 ty nowy.— 17o86—2 3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
Galerja olejnych. Obrazów oraz 
Lustra duże, Konsol, Stolik do kart 
mahoniowy, Garderoba damska, Sze- 
sląg skórą obity, Zegar stołowy 
pod kloszem, antya, Zegarek złoty, 
Pierścień męzki, Binokle złote, Palto 
bobrami podbite urzędowej roboty i 
drugie Palto używsne, dwie duże Spin
ki złote i Sztuciec srebrny. Wiado
mość przy rogu ulic Mostowej i No- 
womiejskiej Nr 24, na 1 em piętrze, 
drzwi przy samym oknie. —16839—

ubiorów DziEciNNvcH
przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 4, miesz
kania 6, na 3 ta piętrze, pierwszy dom 
przy Banku, wykonywane tą na obecny 
zimowy sezos: Sukienki dis panienek od 
rs. 4 do 15.— Keftaniczki i Paltociki 
pokojore z francuzkich najlepszych kortów. 
Kamasze ciepłe i inne artykuły podług 
najświeższych francuzkich modeli sporzą
dzone.

Tamże przyjmują się ob- 
stalunki wszelkie, 

tyctące się krawiecczyzny damskiej.
—17007—2—3

Warszawski Centralny Skład 
Maszyn do szycia 

FABJANA BŁOCH, 
Nalewki Nr 24, dom W-go Eeinkinda. 

sprzedaje Maszyny do szycia 
syystomu Wheelera et Wilson na stole orzechowym z przykrywadłem na klucz 
zamykanym z wszelkiemi przyrządami od 30 do 65 rs- 

Ula Panów Krawców:
System Grcvera et Backcra duże 38 rs. 

„ Singera od 35 do 40 rs. 
Oryginalne ., od 55 do 75.

Ula Panów Szewców
Lipskie Ortha i Mansfelda od 80 do 105.
Maszyny ręczne jednonitkowe i dwunitkowe od 10 d« 40 rs 

SaVadU nad3ze?ł,także baczny transport wyrobów z welay So- 
_______ 5 — 3 _  16358 _



IV

0RY6IBALBK6O
a bardzo wygodnego do palenia formatu

PAPIEROSY
Ła Grazzioza, wysoko aromatyczne po 

Rs. 1 za 100 sztuk.
Fifi aromatyczne, mocne, po 5 o kop. za 

100 sztuk.
Fajeczka aromatyczne, średniej mocy, po 

so kop. za ico sztuk;

z fabryki K. TEOFILIDY
Przewyborne to pod każdym względem 

papierosy dają wyobrażenie jak wyrób pa
pierosów w Warszawie wysoko stanął.

Nabyć można po dystrybucjach w mieście.
—16484—4-0

WIO 1 DOBRE
FABRYKI

DYMITRAKOPUŁO

RABAT 35§
Dla każdego kupującego. Tytonie 30% 
niżej cen fabrycznych, sprzedaje się 
w Składzie Papieru, Cygar i Galanterji

B. Bolcewicza.
Nowy-Świat Nr 41.

— 1C676-4- 6

MA6AZYH STROJOW DAMSKICH
Walerji Bry liwskiej w Płońsku, 

zaopatrzony został w galanteryjne towary, 
kalosze, buciki, rękawiczki, szaliki, chustki 
i t. p., z czem mam zaszczyt polecić się 
Szanownej Publiczności. -17054—2-3

Do odstąpienia

Magazyn Mód
z urządzeniem, zaraz lub od Nowego Roku. 
Tamże sprzedaje się domowa stołowa 
bielizna i Fortepian o 6 ciu oktawach. 
Wyprzedaż Kapeluszy ceną kosztu. Ulica 
Długa Nr 16. Wiadomość na miejscn od 
10 do 5 wieczór.______ —17066 — 1—3

Jest do sprzedania 
MAGAZYN MÓD 

przy jednej z pryncypylnych ulic od Nowe
go Roku lub od Wielkiej Nocy. Tamże są 
do sprzedania srebro stołowe i zastaw świe
żego fasonu, używane, któro każdodziennie 
obejrzeć można. Bliższa wiadomość w Re
dakcji. —16943—3—3

; Daktele Marokańskie, 
Jabłka Tyrolskie, 

oraz wszelkie Bakalje świeże, nadeszły 
do Handlu Win

Józefa Purwin.
Ulica Miodowa Nr 16 nowy, obok Appslla- 
ęjŁ_________________ —16538- 6—10

Biuro Posłańców Publicznych, 
Tlomackie Nr 9,

ma oddane w komis 2,000 Centnarów siana, 
z których l,5«o dla koni po rs. 1 kop. 35. 
a 5«a dla krów, po rs. 1 kop. te. z dóbr 
Kraiki. Najmniejszą ilość można zamówić 
l«i<et., a po zamówieniu w dni 3, odstawio
na będzie. Próby można obejrzeć w Biurze, 
które jost otwarto od 9 z rana do 1 i od 3 
do 6 po obiadzie, każdego dnia wyjąwszy 
Świąt.________________ —15873—3—5

Z powodu wyjazdu prędkiego, jest do 
sprzedania za bardzo tanią cenę 

Szafka Grająca, 
zawierająca w sobie ZEGAR, za każdą go
dziną samo grająca. Widzieć można w Ho
telu Drezdeńskim w Restauracji.

Do sprzedania 

Katarynka duża, 
za bardzo tanią cenę. Widzieć można w Re
stauracji pod Lipką.______—17135 — 2—3

Nowo założona Szwalń/.a
Sr 6 ulica Niecała w podwórzu na 1 piętrze, 

dom Cara.
Wykonywa suknie podług żurnali, naj- 

stroiniejsze od 3 do 4 rub. sr., salopy z pod
szyciem futra rs. 5, oraz dostarcza wszel
kich form na żądanie; jak również nauka kroju 
sposobe a najpraktyczniejszym bardzo łatwa 
tamże clowiedzić się można o pokoju wspól
nym do wynajęcia dla bardzo przyzwoitej 
OSOby. M. J. -16399 — 5-9

Świeży tegoroczny I 
oczyszczony

TRAN Ml
tak żółty jakoteż biały parowy, wprost 
z Neffundland (Ameryka) sprowadzony ffl 

otrzymałSKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH®
J. Zakrzewskiego d. p.

K. S'BRZPUTOWSKIEGO |
przy ulicy Podwal Nr 500 (17),

i takowy sprzedaje we flaszkach opa- gj 
trzonych etykietą i firmą składu, po 
cenach najniższych. ||

Tran Rybi jest zalecany przez naj- 
znakomitszych lekarzy w chorobach 
skrofulicznych, cierpieniach piersio- 
wych, katarach chronicznych, upadku 
sił i błędnicy. 7—24—16094—

Odesski główny kantor 
Rossyjskiego towarzystwa 
Żeglugi, Handlu i Odess- 

kiej żelaznej kolei, 
wzywa przedsiębiorców do przyjęcia na 
siebie wyrobienia dla Odesskiej kolei z do
stawą do M. Odessy niżej poszczególnio- 
nych Relsowych materjałów:

Śrub do 35,000 sztuk czyli do 1,095 pud. 
Haków do 300,000 sztuk czyli do 6,ooo pud. 

Połowa oznaczonej ilości materjałów, po
winna być dostawioną do 1-go Marca 1875 
roku, a druga połowa do 1-go Lipca tegoż 
roku każdo-miesięcznie po równej części.

Zajawienia otem, towarzystwo prosi adre
sować przed 1 (12) Grudnia 1874 roku do 
Odesskiego głównego kantoru, zkąd przed- 
siebiercy powziąść mogą szczegółowe w tym 
względzie wiadomości. —16684 3—3 —

Piec żelazny
Belgijski duży, jakoteż LAMPA francuzka 
wisząca do Nafty, 9 dziewięciu świecach, 
z balansem, w guście żyrandola, do sprze
dania. Wiadomość w domu Zweigbauma 
Nr 971, stróż wskaże. - 16990—6—3

•999999999999

9999999999999

po cenach zniżonych. Handlują
cym odstępuje się znaczny rabat. 

2 — 6 —17100 —

FABRYKA
CUKRÓW

IGNACEGO KOZŁOWSKIEGO
ulica Rymarska Nr 8.

Poleca wielki wybór Cukrów 
ozdobnych i deserowych

Jest do sprzedania

Algierka podbita małpami, 
Kociołek miedziany i kilka 

sztuk rądli.
Wiadomość przy ulicy Dunaj Nr 10 nowy, 
pierwsze piętro._________ —16936—3—3 

Do sprzedania

bez służebności, dies. 110 (włók 14), od sta
cji kolei Warsz.-Wied. Radziwiłów wiorst 
10 odległy, w pszennej i żytniej glebie, z łą
kami, lasem, inwentarzem żywym i mart
wym, owiec 400. Bliższa wiadomość przy 
ulicy Grzybowskiej Nr 29, mieszkania Nr 14, 
z rana do lo-ej, po południu od 7-ej.

—16904—3—3

Jest do odstąpienia

4-ta Część Losu
do 5 ej klassy, 123 Loterji Klassycznej, 
oraz są do sprzedania za nader nizką cenę, 
Palto syberynowe damskie, chustka szali- 
nowa w jasnych kolorach, nowy ładay 
ubiorek na głowę, Firanki muślinowe w de
seń, z drążkami i brązamit lub bez nich, 
Kołdra szydełkowa i Kapy, Lampa do nafty, 
Okulary konserwy i od blasku kenserwy do 
używania po mieście i pierzy z puchem 
funtów 6. Można widzieć od godziny ii-ej 
z rana ao 4 ej wieczorem, przy ulicy Sto- 
Jańskiej Nr 23J24, nowy 5-ty, na 2 em pię
trze, lokalu Nr 3-ci. — 17082 -1—2

2,000 sztuk Dębów.
W Dobrach za Wisłą, o 3 mile od spła

wu odległych i niedaleko budującej się ko
lei Nadwiślańskiej położonych, jest po spre- 
dania 2,000 sztuk dębów, do wyboru. Wia
domość bliższa u Właściciela Dóbr w War
szawie w domu przy ulicy Królewskiej N. 9, 
mieszkania 6. —17000—2—3

W Kantorze moim Browaru, przy ulicy 
Grzybowskiej Nr 61 nowy, ma miejsce

SJPHZE1IAŻ
Piwa Bawarskiego Białego 

na antałki, bez pośrednictwa osób trzecich, 
o czem zawiadamiam osoby pragnące naby
wać takowe piwo.

A. KRAUZE.
-17063-1- 3

Fabryka Kwiatów i Piór, 
egzystująca od lat 26 przy ulicy Podwale, 
obecnie przeniesioną została na ulicę Ry
marską pod Nr 12, obok W-go Lessera.

A. METZNER.
—16924—3—3

W pracowni
B Heleny Piątkowskiej, ulica Bie- g’ 

lańska Nr 8, wykonywają się Suknie, r 
g Okrycia, Salopy, podług najświeższych 8g 
gk fasonów, oraz przyjmują się zamówię- gj 
H nia Toalet balowych od rs. 15. Tam- • 
ra że potrzebne są PANNY zdatne, za 
H podręczne i do nauki. 3—3—16982—Kg

Jest do sprzedania

Maszyna Whelera Wilsona 
zupełnie nowa, za rs. 40 i PONSZKA biała 
nowa, mogąca służyć do ślubu.—Tamże mo
że znaleść uczennica miejsce ze wszystkiem. 
Wiadomość przy ulicy S-to Jańskiej Nr 3 
nowy, (25), pierwsze piętro od frontu, mie
szkania Nr 4. -17003—3 -3

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur mahoniowy,
t. j.: kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł i stół pe- 
kryty rypsem broazowym i szeslong safia
nem zielonym, obejrzeć można w każdym 
czasie u Tapicera, ulica Nowy-Świat Nr 72, 
wprost Ś-to Krzyzkiej. —17079—2—3

Jest do sprzedania

GARNITUR MEBLI
mahoniowych z masiw nogami i szticami ma- 
honiowemi, silnie zbudowane, t. j. Kanapa, 
Stół, 2 Fotele i 6 Krzeseł zielonym ryrsem 
kryte, za bardzo przystępną cenę. Ulica 
Senatorska Nr 20 naprzeciwko Kościoła Śgo 
Antoniego u Tapicera; tamte przyjmują się 
wszelkie roboty w zakres Tapicerski wcho
dzące po nader umiarkowanych cenach.

— 16961-4-6
Są do sprzedania

DW HEM?
oraz PIANINO używane, o 7 oktawach, 
po cenie przystępnej, Fortepiany i Pianina 
tak nowe jako i stare są do sprzedania i 
wynajęcia za ceny umiarkowane. Przyjmu
ją się reperacje i zamian Fortepianów sta
rych na nowe z dopłatą, w fabryce Forte
pianów, plac Krasiński Nr 549.— J. Kern- 
topff. —16911—3—6

J. DUTZ
Korrektor Fortepianów 

zajmuje" się reperacją fortepianów i pianin, 
przyjmuje zamówienie na strojenie takowych. 
Mieszka przy ulley Elektoralnej Nr 20, mie
szkania Nr 7, na drugiem piętrze.

— 16650- 3—3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego".— Plac Teatralny Nr 473c (nowy a).—

Potrzebne są

1° Dwa Pokoje i przedpokój umeblo
wane z opałem i usługą lub bez.

2° Jeden Pokój z przedpokojem bez 
mebli. Wiadomość zostawić Krakowskie- 
Przedmieście Nr domu 36, mieszkania 8in 
w drzwiach skrzynka do listów.

— 16962—3—3

Potrzebny jest

dla Damy francuzkiej za lekcje od Nowego 
Roku. Taż sama Osoba udziela lekcje Ję
zyka i Konwersacji francuzkiej na godziny, 
tak po domach, jako też po Zakładach 
Naukowych lub u siebie. Wiadomość 
ulica Zórawia Nr 8 domu, w ostatniej oficy
nie cd ogrodu na drugiem piętrze, na lewo 
od godziny 4 do 6 po południu.—16443—1 —

Jest do odstąpienia w każdym czasie, lub 
od Nowego Roku SZYNK na Nowej Pra
dze Nr 1, dom p. Ewy Wielickiej, miejsce 
zwane „Ostatni grosz," t. j. blizko budują
cej się kolei żelaznej Nowo-Aleksandryj- 
sklej. Roczna opłata patentu rs. 75.

-16371-3—3

Z powodu tranzlokacji, jest zaraz do od
stąpienia

składający się z 13 pokoi, 12 passażów, z 4 
wojściami, 2 przedpokojami, dużej kuchni, 
schowania, piwnicy, wozowni, stajni na 5 
koni, urządzony z całym komfortem, z me
blami, z naczyniami kuchennemi, jest zaraz 
do wynajęcia. Na żądanie powyższy lokal 
może być rozdzielony na dwa, t, j.: parte
rowe i na 1 m piętrze. Ulica Mazowiecka 
Nr 6 nowy, dom dawniej JW. Bromirskiej. 
Wiadomość szczegółowa tamże u stróża 
Józefa. -16611—4-6

suche i ciepłe, składające się z pięciu po
koi, przedpokoju, kuchni, śpiżarki, schowa
nia, komórki na drzewo i piwnicy, za 500 
rubli rocznie. Ulica Żórawia Nr 24, miesz
kania 5. —16941 • 3—3

umeblowany.
Ulica Królewska Nr 25 na dole. 

-16977—3-3

Potrzebni są

Dwa Pokoje,
z cddzielnem wejściem, w blizkości Krako- 
wskiegc-Przedmieścia i Nowego-SwiatJ, w ce
nie około rs. 180 rocznie, od 1-go Stycznia 
1875 r. Adresa uprasza się nadesłać do 
Redakcyi Kurjera Warszawskiego pod lite
rami S. E. 17128—2 — 2 —

3 Pokoje 4 ciemny 
i kuchnia, są do odnajęcia 
na pierwszem piętrze, ulica Freta (Nowe- 
Miasto) Nr 13, od 1-go Styczaia do ^40 
Jana.________________ - 16987—3—3

Ważna Wiadomość!
Jest do wynajęcia zaraz

na parterze, 3 pokoje z meblami, przy uli
cy Widok Nr 1, mieszkania 1, przytem jest 
do zbycia Mleczarnia, składająca się 
z 5 krów rassowych. Wiadomość na miej
scu cd 9 rano do 1 z południa.

_____—17006—3 — 3 
Jest do wynajęcia od każdego czasu

'rzodmiedo ustąpi
ściu z calem urządzeniem od 1 Stycznia 
1875 r. Wiadomość przy Senatorskiej ulicy 
pod Nr 6 w Tabacznym Składzie Kapła- 
nowskiego. ______________-16665- 3—3—
Ł0d~go Stycznia 1875 roku odstępuje się 
w dobrych warunkach

Sklep 
kompletnie urządzony, znany od lat kilku
nastu, wraz ■ towarem dystrybucyjnym, ga
lanteryjnym, piśmiennym 1 perfzmerją. Wia
domość tamże, ulica Miodowa Nr. 12, obok 
kościoła Bazyljanów. —l?*26 ~ 8—9

Dowód z Listu Zastawnego 
za Nrem 5112, Seija 26, kv~'ony na ro*.- 
płatę w Kantorze p. Władysława Bersohna, 
na imię Nusyna Schónberga zaginął; nikt 
z takowego żadnej korzyści osiągnąć nie- 
może, zatem uprasza się o zwrócenie przy 
ulicy Solec Nr 77, do p. Ołtarzewskiego.

— 16995 3—3
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